Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Republica de Colombia

JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA
Bogota D. C., tres (3) de octubre de dos mil veintidos (2022)

REF: EJECUTIVO

Rad No. 110014003005-2022-00296-00

DEMANDANTE: BANCO DE OCCIDENTE S.A.

DEMANDADO: ASESORIAS JURIDICAS INTEGRALES Y
ABOGADOS ASOCIADOS S.A.S., LUISA FERNANDA GUTIERREZ
CANRO y JAIRO ENRIQUE RODRIGUEZ GUZMAN.

Revisadas las actuaciones en el presente asunto el despacho
dispone:

1.- Para los fines a que haya lugar, téngase en cuenta que la
sociedad demandada Asesorias Juridicas Integrales vy
Abogados Asociados S.A.S. y Jairo Enrique Rodriguez
Guzman, se encuentran notificados personalmente del
mandamiento de pago conforme lo dispuesto en el articulo 8
del Decreto 806 del 2020-Hoy ley 2213 de 2022 (consecutivos
7 a 11 del plenario digital c.1), quienes dentro del término
concedido para el efecto a través de apoderado formularon
excepciones de fondo.

2.- Se reconoce personeria para actuar en el presente asunto
al abogado MOISES ESPINOSA RODRIGUEZ, como
apoderado judicial de la parte ejecutada, en los términos y
para los efectos del poder conferido. (pdfs 11 a 12 c.1 del
expediente digital)

3.- Para todos los efectos a que haya lugar, téngase por
notificada a la ejecutada Luisa Fernanda Gutierrez Canro de
la orden de apremio en el presente asunto, por conducta
concluyente de acuerdo con lo normado en el inciso 2° del art.
301 del C.G.P.

4.- De las excepciones de meérito propuestas por la parte
pasiva (consecutivos 15 a 16 c.1 del dosier digital), de
conformidad con lo dispuesto en el articulo 443 del Codigo
General del Proceso CORRASE TRASLADO a la parte
ejecutante por el término de diez (10) dias.

NOTIFIQUESE (2),

JUAN CARLOS FONSECA CRISTANCHO
Juez
JUZGADO 5° CIVIL MUNICIPAL BOGOTA D.C.

La anterior providencia se notifica por ESTADO del 4 de octubre
de 2022 en la Secretaria a las 8.00 am

LINA VICTORIA SIERRA FONSECA
Secretaria




Firmado Por:
Juan Carlos Fonseca Cristancho
Juez
Juzgado Municipal
Civil 005
Bogota, D.C. - Bogota D.C.,

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez juridica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Cadigo de verificacion: f7351bb28ee8755cc787405a6469a0b6e64d4d06c963c7h170c25€9207e80ba8
Documento generado en 03/10/2022 10:31:06 PM
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RADICACION CONTESTACION DEMANDA EJECUTIVA DE RADICADO No. 11001-40-030-
05-2022-00296-00, CON RENUNCIA A TERMINOS.

Moises Espinosa <m.espinosa1228@yahoo.com>
Mié 7/09/2022 2:28 PM

Para: Juzgado 05 Civil Municipal - Bogota - Bogota D.C. <cmplO5bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

CC: Juzgado 05 Civil Municipal - Bogota - Bogota D.C.
<cmpl05bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>;gerencia@assojuridica com <gerencia@assojuridica.com>;gerencia
juridica@assojuridica. com <gerencia.juridica@assojuridica.com>;jorgemariogg@hotmail.com
<jorgemariogg@hotmail.com>

Respetado senor Juez Quinto Civil Municipal de Bogota.
En su despacho.

MOISES ESPINOSA RODRIGUEZ, mayor de edad,
domiciliado y residenciado en la ciudad de Bogota, identificado
con la cédula de ciudadania numero No. 79.540.891 de
Bogota, abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional
numero 109.276 del C. S. de la J., actuando como apoderado
de los demandados, todo conforme a los poderes a mi
conferidos, respetuosamente manifiesto a usted que por el
presente y estando dentro del término legal, remito escrito de
contestacion de la demanda.

Dado que en correo antecedente se remitieron los poderes
otorgados al suscrito, se solicita me sea reconocida personeria
para actuar. y

En cuanto a los datos de contacto de mis mandantes, los
mismos se encuentran registrados en cada poder y en el
escrito de contestacion, frente a la parte actora y su profesional
del derecho, estan consagrados en el escrito de demanda.

Atendiendo los canones del numeral 14 del articulo 78 del C.
G. del P, y la ley 2213 de 2022, se remite este correo con
copia a la parte demandante y a su apoderado, asi como a mis
poderdantes.

https://outlook.office.com/mail/AAMKADE4Y2VhYmRKLTBhNDAtNDJINS04ZjQyLWNKZDRjMTY 1YmFIMAAUAAAAAAAES7gLqWi5QJONhCIHZCN2BA...  1/2
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De igual manera, se ha d eindicar que se renuncia al restante
de términos de traslado.

Quedo atento a cualquier requerimiento y notificacién, las
cuales recibiré en el presente correo o en la carrera 7 No. 17-
01 oficia 835 de la ciudad de Bogota, celular 3003170540.

Cordialmente,

MOISES ESPINOSA RODRIGUEZ.
Abogado Consultor Especializado.
U. Auténoma - U. Sergio Arboleda.
Celular. 3003170540.

Carrera 7 No. 17-01 Oficina 835.
Bogota D. C.

https://outlook.office.com/mail/AAMKADE4Y2VhYmRKLTBhNDAtNDJINS04ZjQyLWNKZDRjMTY 1YmFIMAAUAAAAAAAES7gLqWi5QJONhCIHZCN2BA...  2/2



Moisés Espinosa Rodriguez.

Abogado.

Carrera 7 No. 17 — 01 Oficina 835. Teléfono 3003170540.
Correo electronico: m.espinosal228@yahoo.co

Sefor:

JUEZ QUINTO (5) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTAD. C.

E. S. D.

ASUNTO: CONTESTACION DEMANDA.

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE MENOR CUANTIA.

DEMANDANTE: BANCO DE OCCIDENTE S. A.

DEMANDADOS: ASESORIAS JURIDICAS INTEGRALES Y ABOGADOS ASOCIADOS S. A. S, LUISA FERNANDA
GUTIERREZ CANRO Y JAIRO ENRIQUE RODRIGUEZ. GUZMAN.

RADICADO: 11001-40-030-05-2022-00296-00.

MOISES ESPINOSA RODRIGUEZ, mayor de edad, de esta vecindad, identificado con la cedula de ciudadania
numero 79.540.891 de Bogotd, abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional No. 109.276 del
Consejo Superior de la Judicatura, en mi condicién de apoderado de los demandados ASESORIAS JURIDICAS
INTEGRALES Y ABOGADOS ASOCIADOS S. A. S, LUISA FERNANDA GUTIERREZ CANRO Y JAIRO ENRIQUE RODRIGUEZ.
GUZMAN, respetuosamente manifiesto a usted que por el presente y dentro del término de ley, me permito dar
contestacion a la demanda, lo cual se hace en los siguientes términos.

Se indica que desde la fecha de presentacion de la presente contestacion y frente a los términos de traslado gue
aun estén por correr, se renuncia a los mismos.

FRENTE A LOS HECHOS:

Sobre los hechos relacionados con el pagaré en blanco con carta de instrucciones, sin nimero, por un valor de

$125.440

Al hecho primero: Es parcialmente cierto. Efectivamente se suscribié un pagaré en Blanco con carta de
instrucciones contenidas en el mismo pagaré.

No obstante lo anterior, indican mis mandantes que al momento del otorgamiento del pagaré no se determind
suma alguna de dinero, nunca se ha entregado una constancia del desembolso por el valor pretendido y/o el
estado de la obligacién que supuestamente ampara dicho titulo valor, en consecuencia, si bien es cierto que la
entidad tiene en su poder dicho titulo valor, no es menos cierto que, en cumplimiento de transparencia y
confianza legitima se debid informar a los obligados con precisién la obligacién y el estado de cuenta de la
misma, para tener oportunidad de atender la obligacién en caso que realmente tuviese una fuente y, por ende,
existiera; informacion que brilla por su ausencia, dado que no fue aportado ninglin extracto, en conclusion no se
sabe qué obligacidon fue garantizada con dicho pagaré y cuando fue desembolsado a los deudores la suma de
dinero que se pretende ejecutar.

Al hecho segundo: No es cierto. Mis mandantes me sefialan que al 23 de febrero de 2022 no tenian con el Banco
de Occidente otra obligacién diferente a las derivadas de los contratos de leasing Nos. 180-122720 y 180-
132343. En la presente demanda y en la narracién de hechos no se da claridad alguna de la obligacién que se
ejecuta con el pagaré base de la accién, como tampoco se acredita un estado de cuenta o un extracto que
refleje el saldo cobrado, luego y como ya se indicd, si bien se suscribio el pagaré y los demandantes podia
diligenciarlo, no es menos cierto, que debe existir una fuente de dicha obligacién, la cual por parte de mis
prohijados se desconoce.

Al hecho tercero: No es cierto. Mis procurados afirman desconocer la obligacién identificada con el nimero
5128351626177367 referida en la demanda, a mis poderdantes no se les ha llegado un extracto bancario o un
estado de cuenta con ese nimero de crédito, las Unicas obligaciones existentes con Banco de Occidente son las
derivadas de los contratos leasing ya enunciados, luego en la presente demanda no se tiene prueba real de la
fuente de la obligacién que se dice se incorpora en el pagaré, estamos ante un abuso de posicién dominante y
abuso de tenencia de un titulo valor por parte de la actora.



Moisés Espinosa Rodriguez.

Abogado.

Carrera 7 No. 17 — 01 Oficina 835. Teléfono 3003170540.
Correo electronico: m.espinosal228@yahoo.co

Al hecho cuarto: En principio es cierto. Es un titulo valor a la luz del articulado referido por el demandante, pero
en todo caso frente a la integralidad de los documentos, se desconoce la existencia de dicha obligacién maxime
si se tiene en cuenta lo manifestado en la contestacidn de los hechos anteriores, pues estamos en la capacidad
de afirmar qué si bien el documento existe, el mismo debe tener una fuente de obligacién que lo soporte, la
gue en el presente proceso no fue arrimada.

Al hecho quinto: No es cierto. NO hay obligacién de cumplir una obligacion si no se tiene causa licita ni fuente de
obligacién que la soporte.

Sobre los hechos relacionados con el Contrato de Leasing Financiero No. 180-122720.

A los hechos primero, segundo: Son ciertos.

Al hecho tercero: No es cierto. Cada canon mensual lleva dentro de su liquidacién incluido el costo financiero
equivalente al IBR nominal plazo de tres (3) meses, costo financiero definido por el mismo demandante en el
contrato de leasing que hace parte de los anexos de la demanda, veamos lo previsto en dicho contrato en el
acdpite denominado COSTO FINANCIERO:

“COSTO FINANCIERO: Los cdnones variables del presente contrato incluyen un costo financiero
equivalente al IBR nominal plazo tres (3) meses (en adelante IBR) publicado por el Banco de la Republica
adicionado en OCHO PUNTO CINCO puntos nominales trimestre vencido (IBR + 8.5 T. V.) ...>. Cursivas
fuera de texto.

Al hecho cuarto: Por ser un hecho compuesto y valga decirlo un hecho que genera confusion para el
demandado y un reto para el fallador ante el riesgo de una sentencia incongruente. Procurare contestar el
hecho de la siguiente manera:

A la afirmacion: “Como término de duracidn del contrato antes mencionado, las partes fijaron en NOVENTA Y
SEIS (96) MESES, siendo su inicio el 19 de abril de 2018 y su finalizacion el 19 de abril de 2026 ...” Es cierto.

1%

A la afirmacién: “.. el Banco de Occidente, cumpliendo las directrices impartidas por la Superintendencia
Financiera, para el programa de Acompafiamiento a Deudores afectados por el Covid-19, aprobd cuatro
periodos de gracia, uno 120 dias”..... No es cierto o por lo menos no les consta a mis poderdantes.

Lo que si es cierto es que mis poderdantes como consecuencia de los efectos negativos del COVID-19 se vieron
en la imperiosa necesidad de acogerse a los beneficios decretados por el Gobierno Nacional y es asi que el 18
de marzo del 2020 solicitaron un periodo de gracia de ciento veinte (120) dias, acogiéndose a los alivios
decretados por el Gobierno Nacional, principalmente en vigencia de la Emergencia Sanitaria y consistente con la
Circular 007 del 17 de marzo de 2020 expedida por la Superintendencia Financiera.

Lo gque no se sabe, es como el Banco aplico el periodo de gracia, pues el Banco en su momento no informo a mis
poderdantes las nuevas condiciones de los créditos.

A la afirmacién: “otro que restablecio el contrato en 120 meses y un periodo de gracia mds de 180 dias” No es
cierto o por lo menos no les consta a mis poderdantes.

A la afirmacidn: “otro por 30 dias”. No es cierto o por lo menos no les consta a mis poderdantes.
A la afirmacion: “y otro que restablece el contrato en once meses mds es decir a 157 meses y un periodo de
gracia por 360 dias, ampliando el plazo del contrato por este mismo tiempo a la fecha de vencimiento del

contrato” No se entiende el hecho. No podemos contestar que sea cierto o no cierto.

En conclusién para los hechos narrados en numeral cuarto este hecho es importante tener en cuenta que el
Banco de Occidente otorgd “alivios y/o periodos de gracia” consistentes en periodo de gracia, pero nunca

! Consta en la pagina 2 del contrato de leasing No. 180-122720.
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Abogado.
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informd a mis poderdantes las condiciones de esos periodos de gracia, no existe una carta de aprobacién de la
cual se desprenda las politicas y condiciones de dichos periodos de gracia, si durante el periodo de gracia y en
vigencia de la emergencia sanitaria se condonaban los intereses, se cobraban o se capitalizaban, si el periodo de
gracia era otorgado con subsidio del gobierno nacional o por el contrario el periodo de gracia suponia para el
deudor un mayor endeudamiento haciéndole mds gravosa su situacion financiera, como al parecer sucedid, en
conclusién, Banco del Occidente no informé a mis mandatarios sobre las condiciones de los “alivios y periodos
de gracia” otorgados como lo ordend la Superintendencia Financiera en la Circular 007 del 17 de marzo de
20202%., veamos:

“CUARTA: Las entidades vigiladas deberdn dar a conocer las politicas adoptadas en cumplimiento de la

presente circular y poner a disposicion de sus clientes mecanismos de atencion prioritaria para tramitar y
resolver de manera dgil, clara y oportuna las inquietudes, solicitudes y quejas en relacion con las
medidas aqui previstas”

De acuerdo con lo anterior, no podemos aceptar o decir que es cierto que el Banco Occidente otorgara cuatro
alivios o periodos de gracia, es una manifestacion sin probanza alguna del demandante, si mis mandantes
pudieron ser beneficiarios de periodos de gracia, no se tiene claridad de como operé cada periodo de gracia
concedido, tampoco a mis prohijados se les notificé si los alivios e intereses eran excluyentes o acumulativos.

Tal es asi el comportamiento de Banco de Occidente, que aplicaban los “alivios y/o periodos de gracias” de
manera unilateral, sin informar a mis poderdantes, como dan cuenta los mismos anexos a la demanda, pues se
anexan a la demanda tres comunicados internos del Banco clasificados como “confidenciales” comunicados de
fechas 18 de septiembre de2020, 29 de marzo de 2021 y 01 de junio de 2021, lo cual es una prueba ineludible
que los “alivios y/o periodos de gracias” se aplicaban de manera unilateral al cliente, sin informacién alguna al
deudor, pues las aprobaciones de los alivios eran clasificadas como “confidenciales”.

Bien es sabido que las entidades financieras ejercen una posicién dominante, no por ello se puede vulnerar el
principio de la confianza legitima a los usuarios del sistema financiero, lo que les acarrea a las Entidades
Financieras la obligacion ineludible de ser totalmente transparentes e informar con absoluta claridad si
realmente estaban otorgando un “alivio y/o periodo de gracia” o simplemente acumulando obligaciones para
gue después se volvieran impagables.

Para el caso del Contrato Leasing No. 180-122770 se otorgd un crédito inicial por $1.086 millones a 96 meses de
plazo con una canon mensual inicial de $17.820.150, es decir que al final del plazo se habria cancelado para
ejercer la opcidon de compra mas o menos en total $1.710 millones de pesos, pero ahora y luego de cuatro
“alivios y/o periodos de gracia” aplicados por el Banco el contrato leasing paso de 96 meses a 157 meses con
una canon de $18.213.753, informacién extraida de la segun la tabla de amortizacion entregada por primera vez
por el Banco del Occidente a mi poderdante el pasado 04 de agosto de 2022.

De acuerdo con lo anterior al final del plazo (157 meses) se habria pagado algo asi como $2.859 millones de
pesos, es decir, se pagaria mas o menos $1.148 millones de pesos més por el efecto negativo de los alivios y/o
periodos de gracia otorgados, lo cual constituye a todas luces un desequilibrio contractual y econdmico para el
deudor.

Al hecho quinto: No es cierto o por lo menos no le consta a mi poderdante. Lo que si es cierto es que Banco de
Occidente pretende el pago de los canones nimeros 42, 43, 44, 45 y 46 de los meses de octubre, noviembre y
diciembre de 2021 y enero y febrero de 2022, pero el demandante no dice en el libelo de la demanda que mi
poderdante ha ofrecido al Banco la entrega voluntaria de los inmuebles desde el 30 de noviembre de 2021
como se evidencia en la propuesta de pago de esa misma fecha y que se aporta como prueba.

De acuerdo con lo anterior, es claro que el Banco pretende el pago de cdnones de arrendamiento desde
octubre de 2021 a la fecha y mi poderdante ha hecho la propuesta de entrega voluntaria de los inmuebles

2 Tomada del link: https://www.superfinanciera.gov.co/inicio/normativa/normativa-general/circulares-externas-cartas-
circulares-y-resoluciones-desde-el-ano-/circulares-externas/circulares-externas--10102740.
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desde noviembre del 2021. A su turno el Banco del Occidente se ha negado a recibir los inmuebles generando
asi mds canones de arrendamiento insostenibles, sin embargo sin explicacién entendible el mismo Banco ha
promovido la entrega del bien inmueble de manera judicial y no recibe los inmuebles de manera voluntaria vy si
hasta que un Juez de la Republica asi lo ordene, es decir, el Banco se niega a recibir los inmuebles en leasing
desde noviembre de 2021 pero hoy en un proceso ejecutivo se pretende el pago de los canones de
arredramiento, se reitera, haciendo mas gravosa la situacion a los demandados, inmuebles que para noviembre
de 2020 estaban avaluados en $3.278 millones y en caso que se ejerciera la opcién de compra se deberia
cancelar la suma de $1.900 millones, no obstante el Banco se negd a recibir los inmuebles.

Asi las cosas, la demandante en uso de su posicion dominante ha hecho incurrir a mis prohijados en los
supuestos incumplimientos de los cdnones de arrendamiento a partir de noviembre de 2021, incumplimiento
generado con la negativa de parte del Banco de recibir los inmuebles desde noviembre de 2021, lo que ha
implicado que hoy mediante esta accion ejecutiva se pretenda cobrar cdnones que no debieron causarse y de
los cuales la responsabilidad directa e ineludible es de la parte actora.

Al hecho sexto: Es una estipulacion contractual, no obstante, se indica que mis poderdantes no han sido
debidamente informados del comportamiento de las obligaciones y, en consecuencia, no se tiene ni siquiera
mediana claridad de si se esta cobrando en exceso.

Como se ha contestado en el hecho anterior, la demandante con la intencionalidad de que se sigan causando
canones, no ha querido recibir los inmuebles, situacion que también se prueba con la demanda de restitucion
de tenencia que ha promovido la aqui demandante y que cursa bajo el radicado 11001310300820220015500
ante el juzgado 08 Civil del Circuito de Bogotd, demanda que bien se habria podido evitar si el capricho
autoritario del Banco no fuese el de demandar para dilatar la entrega, por el contrario, en la presente demanda
se tiene la osadia de pedir intereses sobre los supuestos cdnones mensuales causados, no obstante, ese costo
financiero estd inmerso en cada canon, para tal efecto, simplemente revisemos el clausulado del contrato de
leasing que textualmente en la pagina 2 habla del costo financiero®, luego no es dable acceder a tal peticidn, por
cuanto se estaria generando un cobro de intereses sobre intereses.

Sobre los hechos relacionados con el Contrato de Leasing Financiero No. 180-132343.

A los hechos primero, segundo: Son ciertos.

Al hecho tercero: No es cierto. Cada canon mensual lleva dentro de su liquidacién incluido el costo financiero
equivalente al IBR nominal plazo de tres (3) meses, costo financiero definido por el mismo demandante en el
contrato de leasing que hace parte de los anexos de la demanda, veamos lo previsto en dicho contrato en el
acapite denominado COSTO FINANCIERO:

“COSTO FINANCIERO: Los cdnones variables del presente contrato incluyen un costo financiero
equivalente al IBR nominal plazo tres (3) meses (en adelante IBR) publicado por el Banco de la Republica
adicionado en OCHO PUNTO CINCO puntos nominales trimestre vencido (IBR + 8.5 T. V.) ...*. Cursivas
fuera de texto.

Al hecho cuarto: Por ser un hecho compuesto y valga decirlo un hecho que genera confusiéon para el
demandado y un reto para el fallador ante el riesgo de una sentencia incongruente. Procurare contestar el
hecho de la siguiente manera:

A la afirmacién: “Como término de duracion del contrato antes mencionado, las partes fijaron en CIENTO VEINTE
MESES (120) MESES, siendo su inicio el 12 de septiembre de 2019 y su finalizacion el 12 de septiembre de 2029”
Es cierto.

% lbidem.
4 Consta en la pagina 2 del contrato de leasing No. 180-122720.
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A la afirmacién: “.. el Banco de Occidente, cumpliendo las directrices impartidas por la Superintendencia
Financiera, para el programa de Acompafiamiento a Deudores afectados por el Covid-19, aprobo cuatro
periodos de gracia, uno 120 dias”..... No es cierto o por lo menos no les consta a mis poderdantes.

Lo que si es cierto es que mis poderdantes como consecuencia de los efectos negativos del COVID-19 se vieron
en la imperiosa necesidad de acogerse a los beneficios decretados por el Gobierno Nacional y es asi que el 18
de marzo del 2020 solicitaron un periodo de gracia de ciento veinte (120) dias, acogiéndose a los alivios
decretados por el Gobierno Nacional, principalmente en vigencia de la Emergencia Sanitaria y consistente con la
Circular 007 del 17 de marzo de 2020 expedida por la Superintendencia Financiera.

Lo que no se sabe, es como el Banco aplico el periodo de gracia, pues el Banco en su momento no informé a mis
poderdantes las nuevas condiciones de los créditos.

A la afirmacién: “otro que restablecio el contrato en 120 meses y un periodo de gracia mds de 180 dias” No es
cierto o por lo menos no les consta a mis poderdantes.

A la afirmacidn: “otro por 30 dias”. No es cierto o por lo menos no les consta a mis poderdantes.

A la afirmacion: “y otro que restablece el contrato en doce meses mds es decir a 141 meses y un periodo de
gracia por 360 dias, ampliando el plazo del contrato por este mismo tiempo a la fecha de vencimiento del
contrato” No se entiende el hecho. No podemos contestar que sea cierto o no cierto.

En conclusién para los hechos narrados en numeral cuarto este hecho es importante tener en cuenta que el
Banco de Occidente otorgd “alivios y/o periodos de gracia” consistentes en periodo de gracia, pero nunca
informd a mis poderdantes las condiciones de esos periodos de gracia, no existe una carta de aprobacion de la
cual se desprenda las politicas y condiciones de dichos periodos de gracia, si durante el periodo de gracia y en
vigencia de la emergencia sanitaria se condonaban los intereses, se cobraban o se capitalizaban, si el periodo de
gracia era otorgado con subsidio del gobierno nacional o por el contrario el periodo de gracia suponia para el
deudor un mayor endeudamiento, haciéndole mas gravosa su situacién financiera, como al parecer sucedio, en
conclusién, Banco del Occidente no informé a mis mandatarios sobre las condiciones de los “alivios y periodos
de gracia” otorgados como lo ordend la Superintendencia Financiera en la Circular 007 del 17 de marzo de
2020°., veamos:

“CUARTA: Las entidades vigiladas deberdn dar a conocer las politicas adoptadas en cumplimiento de la
presente circular y poner a disposicion de sus clientes mecanismos de atencion prioritaria para tramitar y
resolver de manera dgil, clara y oportuna las inquietudes, solicitudes y quejas en relacion con las
medidas aqui previstas”

De acuerdo con lo anterior, no podemos aceptar o decir que es cierto que el Banco Occidente otorgard cuatro
alivios o periodos de gracia, es una manifestacion sin probanza alguna del demandante, si mis mandantes
pudieron ser beneficiarios de periodos de gracia, no se tiene claridad de como operd cada periodo de gracia
concedido, tampoco a mis prohijados se les notificé si los alivios e intereses eran excluyentes o acumulativos.

Tal es asi el comportamiento de Banco del Occidente, que aplicaban los “alivios y/o periodos de gracias” de
manera unilateral, sin informar a mis poderdantes, como dan cuenta los mismos anexos a la demanda, pues se
anexan a la demanda tres comunicados internos del Banco clasificados como “confidenciales” comunicados de
fechas 18 de septiembre de 2020, 29 de marzo de 2021 y 01 de junio de 2021, lo cual es una prueba ineludible
que los “alivios y/o periodos de gracias” se aplicaban de manera unilateral al cliente, sin informacién alguna al
deudor, pues las aprobaciones de los alivios eran clasificadas como “confidenciales.

Bien es sabido que las entidades financieras ejercen una posicion dominante, no por ello se puede vulnerar el
principio de la confianza legitima a los usuarios del sistema financiero, lo que les acarrea a las Entidades
Financieras la obligacion ineludible de ser totalmente transparentes e informar con absoluta claridad si

> Tomada del link: https://www.superfinanciera.gov.co/inicio/normativa/normativa-general/circulares-externas-cartas-
circulares-y-resoluciones-desde-el-ano-/circulares-externas/circulares-externas--10102740.
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realmente estaban otorgando un “alivio y/o periodo de gracia” o simplemente acumulando obligaciones para
gue después se volvieran impagables.

Para el caso del Contrato Leasing No. 180-132343 se otorgd un crédito inicial por $817.100.000 a 120 meses de
plazo con una canon mensual inicial de $11.449.548, es decir que al final del plazo se habria cancelado para
gjercer la opcién de compra mas o menos en total $1.373 millones de pesos, pero ahora y luego de cuatro
“alivios y/o periodos de gracia” aplicados por el Banco el contrato leasing paso de 120 meses a 141 meses con
una canon de $14.843.919, informacién extraida de la segun la tabla de amortizacién entregada por primera vez
por el Banco del Occidente a mi poderdante el pasado 04 de agosto de 2022.

De acuerdo con lo anterior al final del plazo (141 meses) se habria pagado algo asi como $2.092 millones de
pesos, es decir, se pagaria mas o menos $719 millones de pesos mas por el efecto negativo de los alivios y/o
periodos de gracia otorgados, lo cual constituye a todas luces un desequilibrio contractual y econémico para el
deudor.

Al hecho quinto: No es cierto o por lo menos no le consta a mi poderdante. Lo que si es cierto es que Banco de
Occidente pretender el pago de los canones nimeros 26, 27, 28, 29 y 30 de los meses de octubre, noviembre y
diciembre de 2021 y enero y febrero de 2022, pero el demandante no dice en el libelo de la demanda que mi
poderdante ha ofrecido al Banco la entrega voluntaria de los inmuebles desde el 30 de noviembre de 2021
2021, como se evidencia en la propuesta de pago de esa misma fecha y que se aporta como prueba.

De acuerdo con lo anterior, es claro que el Banco pretende el pago de cdnones de arrendamiento desde
octubre de 2021 a la fecha y mi poderdante ha hecho la propuesta de entrega voluntaria de los inmuebles
desde noviembre del 2021. A su turno el Banco del Occidente se ha negado a recibir los inmuebles generando
asi mds canones de arrendamiento insostenibles, sin embargo sin explicacion entendible el mismo Banco ha
promovido la entrega del bien inmueble de manera judicial y no recibe los inmuebles de manera voluntaria y si
hasta que un Juez de la Republica asi lo ordene, es decir, el Banco se niega a recibir los inmuebles en leasing
desde noviembre de 2021 pero hoy en un proceso ejecutivo se pretende el pago de los canones de
arredramiento, se reitera, haciendo mas gravosa la situacion a los demandados, inmuebles que para noviembre
de 2020 estaban avaluados en $3.278 millones y en caso que se ejerciera la opcion de compra se deberia
cancelar la suma de $1.900 millones, no obstante el Banco se negd a recibir los inmuebles.

Asi las cosas, la demandante en uso de su posicion dominante ha hecho incurrir a mis prohijados en los
supuestos incumplimientos de los cdnones de arrendamiento a partir de noviembre de 2021, incumplimiento
generado con la negativa de parte del Banco de recibir los inmuebles desde noviembre de 2021, lo que ha
implicado que hoy mediante esta accion ejecutiva se pretenda cobrar cdnones que no debieron causarse y de
los cuales la responsabilidad directa e ineludible es la parte actora.

Al hecho sexto: Es una estipulacion contractual, no obstante, se indica que mis poderdantes no han sido
debidamente informados del comportamiento de las obligaciones y mucho menos cuales son los componentes
financieros y su valor, si estos componentes financieros incluyen o no incluyen seguros y o pagos de primas, a
punto gque en esta ejecucidn se pretende el pago de la prima en el contrato leasing No. 180-132343 y en el
Contrato Leasing No. 180-122720 no se cobra el valor de los seguros y/o prima, llama la atencién cual es la
diferencia entre los dos contratos frente al cobro de la prima, si ambos contratos son de la misma naturaleza
juridica y los inmueble tienen las misma caracteristicas, una prueba mas de las acciones unilaterales
desplegadas por el Banco sin informacién alguna al deudor.

Ilgualmente se indica que, la demandante con la intencionalidad de que se sigan causando cdnones, no ha
guerido recibir los inmuebles, situacién que también se prueba con la demanda de restitucién de tenencia que
ha promovido la agui demandante y que cursa bajo el radicado 11001310300820220015500 ante el juzgado 08
Civil del Circuito de Bogota, demanda que bien se habria podido evitar si el capricho autoritario del Banco no
fuese el de demandar para dilatar la entrega, por el contrario, en la presente demanda se tiene la osadia de
pedir intereses sobre los supuestos canones mensuales causados, no obstante, ese costo financiero esta
inmerso en cada canon, para tal efecto, simplemente revisemos el clausulado del contrato de leasing que
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textualmente en la pagina 2 habla del costo financiero®, luego no es dable acceder a tal peticién, por cuanto se
estaria generando un cobro de intereses sobre intereses.

Al hecho Séptimo: Es una estipulacion contractual, no obstante, se indica que mis poderdantes no han sido
debidamente informados del comportamiento de la obligacién y, en consecuencia, no se tiene ni siquiera
mediana claridad de si se estd cobrando en exceso.

A los hechos octavo y noveno: Se presumen ciertos.

FRENTE A LAS PRETENSIONES

En cuanto a la totalidad de las pretensiones, de conformidad con la contestacidn de los hechos y las excepciones
gue se presentan, manera enfatica me opongo a todas y cada una de ellas y, de igual manera, deben ser objeto
de rechazo, ello, en atencién a que como bien se ha, se pueden tener titulos valor, pero para que retnan los
lineamientos del articulo 422 del Cédigo General del Proceso, deben estar en consonancia con la realidad y
pretender el pago de las obligaciones realmente existentes y a cargo de los demandados, asi como,
corresponder a las cuantias debidas y no simplemente en uso de atribuciones absolutas, desconociendo los
deberes de informacion, claridad y veracidad que tienen las entidades financieras para con sus usuarios.

Consecuencia de la no prosperidad de las pretensiones, se deberad condenar a la parte actora al pago de las costas
y agencias en derecho.

EXCEPCIONES DE MERITO:

Presento las siguientes excepciones de mérito para ser estudiadas en el orden propuesto, cada una en subsidio
de la anterior asi;

PRIMERA: CULPA EXCLUSIVA DE LA DEMANDANTE.

En la demanda gue nos ocupa pretende el pago de los cdnones numeros 42, 43, 44, 45 y 46 de los meses de
octubre, noviembre y diciembre de 2021 y enero y febrero de 2022 y de los canones que se llegaren a causar
durante el tramite del proceso derivados del contrato leasing financiero No. 180-122720, como también se
pretende el pago de los canones de arredramiento nimeros 26, 27, 28, 29 y 30 de los mismo meses de octubre,
noviembre y diciembre de 2021 y enero y febrero de 2022 y de los canones que se llegaren a causar durante el
tramite del proceso ejecutivo derivados del contrato leasing financiero No. 180-132343.

De conformidad con lo manifestado en el descorre de los hechos, se tiene que precisar al Despacho que mis
poderdantes afectados con los efectos adversos de la pandemia y en vigencia de la emergencia sanitaria desde
el 30 de noviembre del 2021 propusieron al Banco del Occidente la entrega voluntaria de la Oficina 201 y de la
Oficina 301 ubicadas en la Cra. 10 No. 20-19 de la ciudad de Bogota, oficinas en la que ostenta su calidad de
locatario, bajo la condicidn prevista en el mismo contrato de Leasing Financiero contenida en la cldusula decima
segunda, relacionada con la restitucion del inmueble. Veamos;

“...CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. RESTITUCION. Terminado, resuelto, o resciliado por cualquier causa o
motivo el presente contrato, salvo en los casos de terminacion por ejercicio y pago de la opcion de
adquisicion EL LOCATARIO deberd restituir de manera inmediata el(los) bien(es) en buen estado de
conservacion y funcionamiento salvo su deterioro normal por el uso, entregando el(los) bien(es)a
disposicion del BANCO en los términos y condiciones previstas por éste ....”

Pues bien, como se prueba con los soportes anexos a la contestacion de la demanda, desde el 30 de noviembre
de 2021 mi poderdante en calidad de locatario y amparado en los contratos de leasing, bajo la plena conviccién
de un posible arreglo propuso al Banco Occidente |a entrega de las oficinas 201 y 301, propuesta gue fue negada
categéricamente por el Banco Occidente en correo electrénico de fecha 13 de diciembre de 2021 como se
evidencia en las pruebas que se anexan con la contestacién, inclusive el 07 de febrero de 2022 y el 16 de marzo

6 Ibidem.
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de 2022, mi poderdante insistié en la entrega de una o de las dos oficinas de manera voluntaria, propuestas que
también fueron rechazadas por el Banco demandante, desconociendo lo previsto en el contrato leasing, valga
decirlo, contrato impuesto por el Banco al ser proforma previamente establecida y/o contrato de adhesién,
luego, la demandante ejerce una indebida posicién dominante en detrimento del usuario del sistema financiero.

La negativa del Banco en recibir los inmuebles de manera voluntaria desde noviembre de 2021 pareceria
incomprensible, pues el mismo Banco promovié una demanda de restitucién de los dos inmueble de tal suerte
que prorroga la entrega de los mismo generando el cobro de mas cdnones de arredramiento y de otra parte,
promovio el proceso ejecutivo que nos ocupa generando mes a mes mas canones de arredramiento, bueno, al
final para el Banco es una opcion muy lucrativa, pero también una decisidén en la cual se evidencia el ejercicio
arbitrario de la posicion dominante, pues lleva al extremo al deudor con cdnones de arredramiento
insostenibles para lograr la ejecucion de sumas de dinero exorbitantes e impagables en el proceso ejecutivo y
también lograr la restitucidén de los inmuebles via judicial, inmuebles que al mes de mayo de 2021 tenifan un
valor comercial de $3.278 millones vs la opcidn de compra a la fecha estaba en el orden de $1.900 millones.

Asi las cosas, la demandante en uso de su posicién dominante ha hecho incurrir a mis prohijados en supuestos
incumplimientos de los canones en los contratos de leasing, incumplimiento que rifie de plano con la negativa
de parte del Banco de recibir los inmuebles desde el 30 de noviembre de 2021, lo que ha implicado que hoy
mediante esta accion ejecutiva se pretenda cobrar cdnones que no debieron causarse y de los cuales la
responsabilidad directa e ineludible es de la parte actora.

En consecuencia, la culpa exclusiva del demandante esta llamada a prosperar y data del 13 de diciembre de 2021,
fecha en la cual el Banco se negd a recibir los inmuebles, en esa medida hoy por hoy, no puede dicha negativa
servirle al mismo demandante para causar mas canones de arredramiento en contra del extremo pasivo, dicho
de otra manera, el indebido actuar del demandante hace mas gravosa la situacién de los demandados y es
evidente el ejercicio arbitrario de la posicién dominante de la Entidad Financiera, maxime cuando su actuar es
contrario a lo previsto en el contrato de leasing que finalmente es un contrato de adhesién o tipo impuesto por
el mismo demandante.

SEGUNDA: INEXATITUD Y FALTA DE CLARIDAD EN EL OTORGAMIENTO DE ALIVIOS Y PERIODOS DE GRACIA QUE
GENERARON PERJUICIOS IRREMEDIABLES AL DEUDOR.

Como he mencionado, en la demanda que nos ocupa pretende el pago de los cdnones nimeros 42, 43, 44,45y
46 de los meses de octubre, noviembre y diciembre de 2021 y enero y febrero de 2022 y de los cdnones que se
llegaren a causar durante el tramite del proceso derivados del contrato leasing financiero No. 180-122720,
como también se pretende el pago de los canones de arredramiento nimeros 26, 27, 28, 29 y 30 de los mismos
meses de octubre, noviembre y diciembre de 2021 y enero y febrero de 2022 y de los cdnones que se llegaren a
causar durante el trdmite del proceso derivados del contrato leasing financiero No. 180-132343.

De conformidad con lo manifestado en el descorre de los hechos también se tiene que reiterar que el Banco de
Occidente afirma haber otorgado cuatro “alivios y/o periodos de gracia” pero el demandante en su momento no
informd a mis poderdantes como se aplicaria y como se aplicd cada alivio, en cuanto a plazo, cambio de tasa,
intereses, y en general como quedaria la tabla de amortizacién de cada crédito, no explicd al deudor las
condiciones de esos alivios o periodos de gracia y en esa medida no se tiene exactitud ni claridad de cémo se
aplicaron a cada crédito leasing los periodos de gracia, en tal sentido no se puede hacer el cobro por inexactitud
y falta de claridad en las obligaciones que se pretenden ejecutar.

Ahora, si bien es cierto se tiene dos contratos de leasing prestan merito ejecutivo, también es cierto que son de
aquellos contratos que podemos clasificar como contratos complejos o que se complementan, en este caso el
solo contrato de leasing no opera perse, el demandante no puede cobrar las sumas de dinero que él considere,
pues el cobro se debe ajustar a condiciones de equilibrio contractual, deben ser el resultado de un ejercicio
financiero ajustado a las condiciones del contrato pactadas y aceptadas entre las partes, lo cual en este caso no
sucede.
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Por parte del Banco de Occidente no se informd en su momento al deudor de las politicas y condiciones de
dichos alivios y/o periodos de gracia, no se informd si durante el per{iodo de gracia y en vigencia de la
emergencia sanitaria se condonarian los intereses, menos que los intereses se capitalizarian, y si asi fuera es una
practica prohibida, si el periodo de gracia era otorgado con subsidio del gobierno nacional o por el contrario el
periodo de gracia suponia para el deudor un mayor endeudamiento, un mayor plazo o mayor valor en la canon
mensual, inclusive, el Banco no informo si la aplicacion de los alivios aumentaba el saldo total del crédito y
consecuentemente aumentando el valor para ejercer la opcién de compra si se hace el pago total del crédito.

En conclusién, Banco del Occidente no informé a mis mandatarios sobre las condiciones y politicas de los
“alivios y periodos de gracia” como lo ordeno la Superintendencia Financiera en la Circular 007 del 17 de marzo
de 20207., veamos:

“CUARTA: Las entidades vigiladas deberdn dar a conocer las politicas adoptadas en cumplimiento de la

presente circular y poner a disposicion de sus clientes mecanismos de atencion prioritaria para tramitar y
resolver de manera dgil, clara y oportuna las inquietudes, solicitudes y quejas en relacion con las
medidas aqui previstas”

De acuerdo con lo anterior, mis poderdantes no aceptan los efectos negativos de las aplicaciones que se
hicieran de los cuatro (4) alivios y/o periodos de gracia pues se desconocia como operd cada periodo de gracia
concedido, tampoco a mis prohijados se les notificd si los alivios e intereses eran excluyentes o acumulativos.

Tal es el comportamiento de Banco del Occidente, que aplicaban los “alivios y/o periodos de gracias” de manera
unilateral, sin informar a mis poderdantes, como dan cuenta los mismos anexos a la demanda, pues se anexan a
la demanda tres comunicados internos del Banco clasificados como “confidenciales” comunicados de fechas 18
de septiembre de2020, 29 de marzo de 2021 y 01 de junio de 2021, lo cual es una prueba ineludible que los
“alivios y/o periodos de gracia” se aplicaban de manera unilateral al cliente, sin informacién alguna al deudor de
las consecuencias negativas, pues las aprobaciones de los alivios eran clasificadas como “confidenciales.

Bien es sabido que las entidades financieras ejercen una posicién dominante, no por ello se puede vulnerar el
principio de la confianza legitima de los usuarios del sistema financiero por estar vigilados por el mismo Estado,
lo que les acarrea a las Entidades Financieras la obligacién ineludible de ser totalmente transparentes e
informar con absoluta claridad si realmente estaban otorgando un “alivio y/o periodo de gracia” o simplemente
acumulando intereses y ampliando plazos para que las obligaciones fueran impagables.

De otra parte debemos decir que el canon mensual no es la simple operacién matematica o financiera de
determinar el porcentaje que el locatario ha de pagar por el uso, disfrute y opcién frente a cada inmueble, sino
gue, es un cobro compuesto por varios factores, los que se deben detallar, habida cuenta que conforme a las
pretensiones 2.2, 2.4, 2.6, 2.8, 2.10, 2.11, 3.2, 3.4, 3.6, 3.8, 310 y 311, se estd pidiendo intereses a la tasa
pretendida, pero al acceder a dicha pretension, en contra de mis mandantes se estaria generando un cobro de
intereses sobre intereses, lo que legalmente esta proscrito.

En consecuencia, la excepcidn de inexactitud y falta de claridad en el otorgamiento de alivios y periodos de gracia
gue generaron perjuicios irremediables al deudor estd llamada a prosperar en la medida que el deudor
desconocia los efectos negativos de la aplicacion de cada alivio o periodo de gracias, desconocia como
aumentaria cada canon mensual y como aumentaria el plazo total de la obligacién, de contera el cobro de los
canon mensuales aqui cobrados se tornan en un cobro ininteligible que, aunado al hecho de la negativa del
Banco de recibir los inmuebles desde el noviembre del afio 2021 genera un mayor perjuicio para mis prohijados
y consecuentemente un abuso arbitrario de la posicién dominante de la parte actora.

" Tomada del link: https://www.superfinanciera.gov.co/inicio/normativa/normativa-general/circulares-externas-cartas-
circulares-y-resoluciones-desde-el-ano-/circulares-externas/circulares-externas--10102740.
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TERCERA: COBRO EN EXCESO, COBRO DE LO NO DEBIDO Y COBRO DE INTERESES SOBRE INTERESES.

Como he mencionado, en la demanda que nos ocupa se pretende el pago de los canones nimeros 42, 43, 44,
45 y 46 de los meses de octubre, noviembre y diciembre de 2021 y enero y febrero de 2022 y de los cdnones
que se llegaren a causar durante el tramite del proceso ejecutivo, derivados del contrato leasing financiero No.
180-122720, como también se pretende el pago de los canones nuimeros 26, 27, 28, 29 y 30 de los mismo
meses de octubre, noviembre y diciembre de 2021 y enero y febrero de 2022 y de los canones que se llegaren a
causar durante el trdmite del proceso ejecutivo derivados del contrato leasing financiero No. 180-132343 .

Pues bien, mis poderdantes al demandante desde la aplicacién del primer alivio y/o periodo de gracia habian
solicitado la entrega de una tabla de amortizacion del crédito, tabla de amortizacion de la cual se desprenda el
detalle financiero y comportamiento de cada uno de los créditos leasing, la fecha de iniciacién, el valor inicial
del crédito, el plazo actual y en particular el detalle de los pagos realizados y el detalle de las préximas cuotas,
informacion que no puede ser negada al consumidor financiero, gue debe reflejar la realidad de cada crédito vy
por ende, generarle confianza en los pagos, sabiendo que realmente los periodos de gracia como bien significan
les beneficiaban més no les perjudicaban.

La tabla de amortizacién finalmente fue entregada por la demandante el pasado 03 de agosto del 2022,
recuérdese que el primer alivio fue otorgado el febrero del 2020. Para la aplicacién de cada uno de los alivios
y/o periodos de gracia la demandante exigia a la demandada un pago anticipado por determinado valor, pagos
gue realizd mi poderdante pero que en el detallado de pagos no se reflejan dichos pagos

A manera de ejemplo en relacion con el contrato 180-122770 se realizd el dia 11 de junio de 2021 un pago por
$21.800.000 pago que no se refleja en el plan de amortizacion y detallado de pagos entregado por la
demandante. Se anexan soporte de pago como prueba de lo afirmado.

De la misma manera para el contrato No. 180-132343 el mismo 11 de junio de 2021 se realizd un pago por
$18.200.000 pago que no se refleja en el plan de amortizacion y detallado de pagos entregado por la
demandante. Se anexa soporte de pago como prueba de lo afirmado.

De acuerdo con lo anterior, la exencién de cobro en exceso y cobro de lo no debido estd llamada a prosperar,
pues si la demandante ha recibido sumas de dinero como las evidenciadas y dichas sumas de dinero no se han
aplicado al crédito, mal haria generar el cobro de canones no ajustados a la realidad y amortizacién realizada al
crédito.

CUARTA: ANATOCISMO.

De manera concreta se ha de indicar que, consecuencia de la anterior, se tiene que como bien lo dice el
contrato, el canon tiene inmerso el costo financiero, es decir, al canon lo compone el valor del mismo, su costo
financiero, los seguros, de los cuales no se ha aportado la vigencia de la pdliza, luego, se estd pidiendo una
condena de intereses frente a intereses causados y cobrados.

Por los motivos anteriores, la presente excepcion estd llamada a prosperar.
QUINTA: COMPENSACION CONVENCIONAL POR DETRIMENTO ECONOMICO.

Como se ha mencionado en reiteradas oportunidades, en la demanda que nos ocupa se pretende el pago de los
canones numeros 42, 43, 44, 45 y 46 de los meses de octubre, noviembre y diciembre de 2021 y enero y
febrero de 2022 y de los cdnones que se llegaren a causar durante el tramite del proceso ejecutivo, derivados
del contrato leasing financiero No. 180-122720, como también se pretende el pago de los cdnones ndmeros 26,
27,28, 29 y 30 de los mismo meses de octubre, noviembre y diciembre de 2021 y enero y febrero de 2022 y de
los cdnones que se llegaren a causar durante el trdmite del proceso ejecutivo derivados del contrato leasing
financiero No. 180-132343.
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Ahora, en caso que mi poderdante hoy por hoy tuviera la capacidad para cancelar el saldo total de los dos
contratos de leasing tendria que cancelar segin el Banco Occidente al 28 de julio del 2022 la suma de $2.218
sin embargo, el mismo Banco se ha negado a recibir de manera voluntaria los inmuebles que tiene en locatario
avaluados en $3.278 millones de pesos, avalios que sirvieron de base al Banco de Occidente para el
otorgamiento del crédito y que se anexan a la contestacion de la demanda como prueba de lo afirmado.

Por lo anterior, y dentro del marco legal de la equidad e igualdad de cargas contractuales para las partes de los
contratos leasing (sinalagmaticos perfectos) se propone la excepcién de compensacion para que con los
inmuebles que tienen un valor comercial de $3.278 millones se cancela la totalidad de las obligaciones
existentes con el Banco de Occidente, de suerte que se dé por terminados los procesos ejecutivos y los
procesos de restitucion de inmuebles, pues mis poderdantes a un sufriendo un detrimento econdmico estan
dispuesto al entregar los inmuebles libres y saneados, como en reiteradas oportunidades y desde noviembre de
2021 lo han manifestado.

En esta excepcidn, es preciso referirnos nuevamente a la estipulacion contractual conmutativa que tienen las
partes del contrato de leasing Financiero contenida en la cldusula decima segunda, relacionada con la restitucién
del inmueble. Veamos;

“ ...CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. RESTITUCION. Terminado, resuelto, o resciliado por cualquier causa o
motivo el presente contrato, salvo en los casos de terminacion por ejercicio y pago de la opcion de
adquisicion EL LOCATARIO deberd restituir de manera inmediata el(los) bien(es) en buen estado de
conservacion y funcionamiento salvo su deterioro normal por el uso, entregando el(los) bien(es) a
disposicion del BANCO en los términos y condiciones previstas por éste....”

De esta estipulacién contractual y que es ley para las partes de dichos contratos, se tiene que, una vez surjan las
condiciones alli determinadas para el locatario surge la obligacidn de entregar el o los bienes cobijados y
consecuentemente para el Banco la obligacién de recibir.

Y se reitera, que desde noviembre de 2021 lo han manifestado mis poderdantes han expresado su voluntad
univoca e inequivoca de entregar los inmuebles, acto al cual sin basamento legal alguno la demandante se ha
negado y si pretende cobrar canones originados por su propia culpa y peor aun congestionar mas la
administracién de justicia con la promocién de la accién de restitucién que cursa con radicado ndmero
11001310300820220015500 ante el juzgado 08 Civil del Circuito de Bogotd, cuando lo mas viable y por economia
no solo procesal sino contractual es recibir los inmuebles ofrecidos voluntariamente. En este punto hasta uno se
puede preguntar si dentro de la experiencia financiera de la demandante, para ella no tiene validez el
ofrecimiento de entrega voluntaria evitando la promociéon de una accién judicial y si tiene validez legal la
sentencia que ordene la entrega que se ha ofrecido con antelacién; la respuesta a esta potencial pregunta no es
otra que la de generar mas perjuicios financieros y morales para los demandantes, todo en capricho del ejercicioy
abuso de su posicién dominante.

SEXTA: GENERICA.

Se solicita que se dé aplicacion estricta a lo consagrado en el articulo 282 del Codigo General del Proceso vy, en
consecuencia, se declare cualquier otra excepcion que resultaré probada.

EN CUANTO A FUNDAMENTOS DE DERECHO:

En derecho me fundamento en lo normado en los articulos, 29, 83, 228, 230 de la Constitucién Politica de
Colombia, lo normado en el Codigo General del Proceso, las del anatocismo del Codigo de Comercio vy Civil, los
contratos de leasing que son ley para las partes, al igual que las demas normas concordantes, afines y
complementarias a la presente accion.



Moisés Espinosa Rodriguez.

Abogado.

Carrera 7 No. 17 — 01 Oficina 835. Teléfono 3003170540.
Correo electronico: m.espinosal228@yahoo.co

DE LAS PRUEBAS:

DOCUMENTALES:

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Carta de caracter “CONFIDENCIAL” del demandante de fecha 18 de septiembre del 2020, mediante la cual
se aprobaba como se aplicaba el alivio y/o periodo de gracia.

Carta de caracter “CONFIDENCIAL” del demandante de fecha 29 de marzo del 2021, mediante la cual se
aprobaba como se aplicaba el alivio y/o periodo de gracia y la obligacién para el demandado de hacer dos,
cada uno por $2.500.000 pagos que no tiene el Banco contabilizados en el plan de amortizacion.

Carta de caracter “CONFIDENCIAL” del demandante de fecha 01 de junio 2021, mediante la cual se
aprobaba como se aplicaba el alivio y/o periodo de gracia y la obligacién para el demandado de hacer dos
pagos, uno por la suma de $21.800.000 y otro por $18.200.000, pagos que no tiene el Banco contabilizados
en el plan de amortizacion.

Copia de avalué comercial de las Oficinas 201 y 301 por un valor cada uno de $1.639.439.700 elaborado por
Lavaluos Capital, avallos que sirvieron de base para el otorgamiento de cada uno de los créditos.

Correo electrénico de fecha 06 de diciembre del 2021 mediante la cual la demandada presenta al Banco de
Occidente en carta de fecha 30 de diciembre de 2021 la Propuesta de entrega de las Oficinas 201 y 301 al
Banco del Occidente.

Correo electrénico de fecha 13 de diciembre de 2021 mediante la cual el Banco de Occidente niega y/o
rechaza las propuestas de la hoy demandada, entre ellas, la entrega de las Oficinas 201 y 301.

Correo electronico de fecha 16 de marzo de 2022 mediante la cual la demandada presenta nuevamente al
Banco de Occidente propuesta de entrega de las Oficinas 301 al Banco del Occidente.

Correo electronico de fecha 30 de agosto de 2022 mediante la cual la demandada presenta nuevamente al
Banco de Occidente propuesta de pago y de entrega de las Oficinas 201 y 301 al Banco del Occidente.
Soporte de pago extra ordinario del Contrato 180-122720 por un valor de $21.800.000 de fecha 11 de junio
de 2021, pago que el Banco Occidente no ha tenido en cuenta y no esta contabilizado en el detalle de plan
de pagos.

Soporte de pago extra ordinario del Contrato 180-1132343 por un valor de $18.200.000 de fecha 11 de
junio de 2021, pago que el Banco Occidente no ha tenido en cuenta y no esta contabilizado en el detalle de
plan de pagos.

Correo electronico de fecha 13 de junio de 2022 mediante la cual la hoy demandada solicita al Banco de
Occidente aclare varias inquietudes frente al valor de las cuotas mensuales en el periodo de gracia por
concepto de intereses, el valor de las nuevas cuotas y la tabla de amortizacidn, entre otros.

Correo electronico de fecha 04 de agosto de 2022 mediante el cual el Banco de Occidente por primera vez
entrega el plan de amortizacion de los Contratos 180-122720y 180-113243.

Correo electronico de fecha 08 de agosto de 2022, mediante el cual el hoy demandado solicita al Banco de
Occidente explique porque la cuota de los contratos leasing aumenta en el mes de junio del 2022 en un 41%
y 43%.

Correo electronico de fecha 31 de agosto de 2022 mediante el cual el Banco de Occidente contesta que la
cuota se incrementa a partir de junio del afio 2022 por el periodo de gracia aprobado.

Copia del Acta de notificacion del proceso de restitucién de inmueble que cursa en el Juzgado 08 Civil del
Circuito de Bogota, como prueba de la demanda que presenta el Banco del Occidente en contra del
demandado que de manera insistente y desde noviembre del afio 2021 ha propuesto al Banco la entrega
voluntaria de los inmuebles.

De igual manera se solicita tener como pruebas las aportadas por la parte demandante y que estdn referidas a
los contratos de leasing y el pagaré.

INTERROGATORIO DE PARTE:

Conforme al articulo 191 vy siguientes del Cédigo General del Proceso, respetuosamente solicito al despacho
decretar interrogatorio de parte, el cual en audiencia formularé verbalmente o por escrito al representante
legal de la demandante.



Moisés Espinosa Rodriguez.

Abogado.

Carrera 7 No. 17 — 01 Oficina 835. Teléfono 3003170540.
Correo electronico: m.espinosal228@yahoo.co

DE LOS ANEXOS:
Los enunciados en el acapite de pruebas.
SOBRE LAS NOTIFICACIONES:
La demandante y su apoderado en las direcciones indicadas en la demanda.

Mis poderdantes en la carrera 10 No. 20-19 Piso 2 de la ciudad de Bogotd, correo electrénico
gerencia@assojuridica.com.co, celular 3133069657.

El suscrito en la carrera 7 No. 17-01 oficina 835 de la ciudad de Bogotd, correo electronico
m.espinosal228@yahoo.com., celular 3003170540.

Del despacho atentamente.

WAL

MOISES ESPINOSA RODRIGUEZ
C. C. No. 79.540.891 de Bogota.
T.P.No.109.276 del C. S. de la J.
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Banco de Occidente
Santafé de Bogeta, 18 septiembre de 2020
VUNA-0000000576

Doctor(a):

GUILLERMO ALFREDO BARRETO GARCIA
GERENTE ZONAIL BANCA EMPRESARIAL
BANCO DE OCCIDENTE '

Santafé De Bogota

REF: ASESORIAS JURIﬁICAS INTEGRALES - CFICINA FONTIBON
800085457 .
PLAN DE ACOMPANAMIENTO AL DEUDCR - PAD

Nos'permitimos cemunicarle que el Comité de Normalizacién de Activos de
la Vicepresidencia Juridica en sesién del 17 de Septimbre de 2020, aprobd
para el cliente de la referencia la (s) siguiente(s) operacion (es):

Para el <centrate Leasing 180122720, se Autoriza las siguientes
condiciones. . )

* Plazo: restablecer a 120 meses

*. periodo de gracia a capital: & meses { desde Julio hasta Dic )

* Periodo de gracias a Componente Financiero: & meses { desde Julio hasta
Dic ) .

* Pago de Componente Financiero: Rl componente {inanciero causado {
marzo, abril ,mayo ¥y junio del 2020) por alivio Covid, y el cocmponente
Ffinancierc causado desde Julio hasta diciembre del 2020 por alivio PAD,
se debe diferir en 2 cudtas iguales que serdn pagadas en febreroc y Julio
del 2021. . ' ‘

* . Se condonan los intereses de mora

Amortizacidén: Mensual

Tasa y Garantias: Se mantiene

Demas condiciones se mantienen.

o

Para el contrato | Leasing 180132343, se autecriza las siguientes
condiciones.

* Plazo: restablecer a 120 meses

* Periocdec de gracia a capital: & meses ( desde'Julio hasta Dic )
* Periodo de gracias a Componente Financiero: 6 meses { desde Julio hasta
Dic ) - . ’

* Pago de Componente Financiero: E1 compenente financiero causado
marze, abril ,maye y junio del 2020) por alivio Covid, y el componente
financiero causado desde Julio hasta diciembre del 2020 por alivic PAD,
se debe diferir en 2 cuotas iguales que seran pagadas en abril vy
septiembre del 2021 _ '

* Se condonan los intereses de mora

* Amortizacidn: Mensual

*Tasa y Garantias: Se mantiene
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"Cordialmente,

" COMITE DE NORMALIZACION

Original Firmado Por:
ALVARO SARMIENTO DIAZ

Copia: Jhon Jdairo Baquéro Florez, ‘Alexander Bultrago Perez, S3andra
Graciela Villate Leon, Juan Carlcs Nunez Forero, Monica Cardenas Sanchez,
Mauricio Serranc Forero, Luis Fernando Perdomo Perea, Oscar David Henao
Garcia, Milena Gomez Ortiz, Alvaro Sarmiento Diaz, Gulllermo Alfredo
Barreto Garcia, Martha Lucia Saa Gallego, Rocio Gomez Valenc1a

ASD/MCepeda/MGomez







Banco de Ucci

" gantafé de Bogotd, 29 marzo de 2021
VUNA-0000000132

Doctor(a): : o
GUILLERMO ALFREDO BARRETQO GARCIA
GERENTE ZONAL BANCA EMPRESARIAL
BANCO DE OCCIDENTE
santafé De Bogota

REF: ASESORIAS , JURIDICAS INTEGRALES -  OFICINA  FONTIBON
‘ 900085457 o
PAD

Nos permitimos comunicarle gque el Comité de Normalizacién de Actlvos de
la Vigepresidencia Juridica en sesién del 29 de Marzo de 2021, aprobd
para el cliente de la referencia la (s} ziguiente (s) operacidénies):

1. Para el contrato Leasing Financierolo. 180122720

*

‘Otorgar periodo de gracia a canon por 1 mes (abril de 2021)
* Recoger cénones vendidos dentro del VPN del ceontrato

¥ E1 cliente debe cancelar $2.500.000 para 'ser abonados a intereses de
mora, ohbros conceptds y canones vencidos :

* g1  deudor alivio con vencimientoe febrere de 2021 debera ser
reprogramade para mayo de 2021 :

* Demas condiciones se mantienen iguales

\

2. Para el contratc de Leasing Inmobiliario No. 180132343

* Otorgar periodo de gracla & canon por 1 mes {abril de 2021 )

* Recoger canones vendides dentro del VPN del contrato

+ Bl cliente debe cancelar $2:300.000 para ser abonados a intereses. de
‘mora,. otros conceptos y ‘canones vencidos -

* Bl deudor alivic con vencimiento abril de 2021 deberd ser reprogramado
para mayo de 2021

* Demas condicignes se mantienen iguales

Mota 1: El cliente debera actualizar €1 avaltio en un término no mayor 4
20 dias calendaric posteriores a la expedicidn de la presente aprobacidn
Nota 2: Al aceptar esta aprobacién el ~liente autoriza la capitalizacién
o incremento del VPN que esta cperacidn implica para el contrato leasing
Nota 3: Estas condicicnes estén enmarcadas dentro de la CIRCULAR 022 de

la SFC; cliente categorizado en Grupd 4

Vigencia: 30 dias
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* Demas condiciones se mantienen.
condicionado at: Page de seguros de los contratos antes mencionados.

Nota 1: Estas condiciones estan enmarcadas dentro de la CIRCULAR 022 de
la SFC ‘ :

Vigencia ds 30 dias a partir de la fecha de emisidén, para la
contabilizacidn de la operacidn. ‘

Cordialmente,

COMITE DE NORMALIZACION

Original Firmado Por:
ALVARO SARMIENTO DIAZ

Copia: Jhon Jairc Baguero Florez, Alexander Buitrago Perez, Sandra
Craciela Villate Leon, Juan Carlos Nunez Forero, Monica Cardenas Sanchez,
Mauricio Serrano Forero, Luls Fernando Perdomo Perea, Alvaro Sarmiento
piaz, Guillermo Alfredo Barreto Garcia, Rosa Melfi Cubides Cubides, Edgar
Marino Muficz Llanos, Martha Lucia Saa Gallego, Rocic Gomez Valencia

ASD/MCepeda/RCubides






Banco de Occidents
santafé de Bogota, 01 junio de 2021 ’ .
‘VUNA—OOOOOOO240

Doctor (a): )
CUILLERMO ALFREDO BARRETO GARCIA
GERENTE ZONAL BRANCA EMPRESARIAL
BANCO DE OCCIDENTE

Santafé De Bogotd

REF: ASESORIAS  JURIDICAS INTEGRALES - OFICINA  FONTIBON
900085457 '
PAD

Nos permitimos comunicarle que el Comité de Normalizacion de Activos de
la Vicepresidencia Juridica en sesidén del 31 de Mayo de 2021, aprobd para
el cliente de la referencia la {s) siguiente (s) cperacidn(es):

1. Para el contrato Leasing FinancieroNo. 180122720

* Tncrementar el plazo cel contrato en 11 meses adicionales, es decir de
146a 1l57meses. ‘ i . \ ’
*. Otorgar periode de gracia a capital por 12 meses a partir de junic de
2021 ‘ .

* Recoger saldos vendidos dentre del VPN del contrato incluido deudor
alivio ‘ .
+ E]1 cliente debe cancelar $21.800.000 para ser abonados en condiciones
normales al coatrato _ )

* Demas condiciones se mantienen iguales

' 2. pPara el contrato de Leasing Inmobiliario No. 180132343

* Tncrementar el plazo del contrato en 12 meses adicionales, es decir de
12%a l4lmeses. ' )

* Otorgar periodo de gracia a capital por 12 meses a partir de junio de
2021 ’ :

* Recoger saldos vendidos dentro del VEN del contrato incluide deuvdor
alivio ‘

* El1 cliente debe cancelar $18.200.000 para ser abonados en condiciones
normales al contrato ‘ :

* Demas condiciones se mantienen iguales

Nota 1: Al aceptar esta aprobacién el cliente autoriza la capitalizacidn
~ o incremento del VPN que esta operacidn implica para el contrato leasing
Nota 2: Estas condiciones estén enmarcadas dentro de ia CIRCULAR (022 de
la SFC: cliente categorizado en Grupo 4

Vigencia: 30 dias
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Cordialmente,

COMITE DE NORMALIZACION .

Originél Firmado Por:
ALVARO SARMIENTO DIAZ

Copia: Jhon Jairo Bagueroc Florez, Alexander Buitrage Perez, Sandra
Graciela Villate Leon, Juan Carlos Nunez Forero, Monica Cardenas Sanchez,
Mauricio Serrano Forero, Luls Fernando Perdomc Perea, Milena Gomez Ortiz,
Alvaro Sarmiento Diaz, Guillermo Alfredo Barreto Garcia, Edgar ‘Marino
Mufioz Llancs, Martha Lucia Saa Gallego, Rocio Gomez Valencia -

ASD/MCepeda/MGomez






‘Bogota. 06 de mayo de 2021 l/

Respetado
JAIRO ENRIQUE RODRIGUEZ GUZMAN

Ciudad.

De acuerdo con su sol|0|tud tenemos el gusto de presentar a ‘continuacién, nuestro
concepto sobre el valor del inmueble ubicado en la CRA 10 # 20-19 OFICINA 201~
barrio LA ALAMEDA. distrito capital BOGOTA del departamento de

CUNDINAMARCA.

Segtin informe adjunto, el avaltio arroja'un valortotai de MIL SEISCIENTOS TREINTA
Y NUEVE MILLONES, CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL, SETECIENTOS

PESOS M/CTE. (1.639.439.700. 00)

De;amos asi cump!;do el enca{go gue ustedes s;meron encomendarnos y guedamos
a sus ordenes para resolver cualquier- anuletud que surja al respecto. Esperamos
poder ayudarles en otra oportumdad e

- Cordialmente,

C,//W s /?— /ﬁ
/
Ing. Christian German Diaz
Valuador Certificado
Registro Abierto de Ava!uadores ,
-AVAL 79924586
RNA: 3455

Bogota D.C. Cédigo Postal 111711
Cficina Callé 12 B No. 8-23, Edificio Central
Tels: 3034776 - 3227852668
-.info@ava]uoscapltq{ com - www.avaluoscapital.com




- 1. INFORMACION BASICA -~

[aupan, . BOGOTA D.C. ] | “OBJETODELAVALUG | ACTUALIZACION NIIF |
[ FeCRADEVISTA | , DA | MES . ] - ANO [ No. AVALUO-

_ : B _ 4 5 2021
[ FECHADEINFORME | ~_ DIA - MES . ] ARO MO40505

- ' 6 . 5 . 2021
[soLiCiTANTE DELAVALOO ' | g JAIRO ENRIQUE RODRIGUEZ GUZMAN ]
DIRECCION - INMUEBLE, {CATASTRAL) -.. J CRA 10 # 20-19 OFICINA 201
PROPIETARIOS : ' "BANCO DE OCCIDENTE S.A. NIT: 8903002974

TiP O DE ’NMUEBLE - [ ApaRTAMENTO ] CAA OFICINA° [ LOCAL [ ] PARQUEADERO [ DEPGSITO
,DEPARTAMENTO CUNDINAMARCA |MUNICIPIO | BOGOTA___|BARRIO ® | LA ALAMEDA
BARRIOS ALEDAROS - LA FAVORITA, LAS NIEVES, VERACRUZ, LA CAPUCHINA

VIAS DE ACCESO- ~ ‘ o KR 12, KR 10, CL 20, CL 22 '

TRANSPORTE. . =~ - - TRANSPORTE PUBLICO TRADICIONAL, SITP, TRANSMILENIG
SERVICIOS PUBLICOS J ACUEDUCTO ENERGIA - ALCANTARILLADO ] TELEFONO  [] GAS

.2, ASPECTO JURIDICO™ "+

PROPIETARIOS | : ‘BANCO DE OCCIDENTE S.A. NIT: 8903002874

ESCRITURA PUBLICA | 1738 FECHA | _ 3/13/018 | NOTARIA' | 38 [DE | BOGOTA D. C.
MATRICULAS . PrRINCIPAL GARAJE No.  GARUENe2 - | .- GARMENa3 . DEPOSITO
INMOBILIARIAS 50C-31049 ' ' '
CEDS. CATASTRALES 201015

CHIP (BOGOTA) .~ . AAAOD29MHSK

COEF. COPROPIEDAD _ N/ _ 7 _
ESCRITURA DE P.H. 127 | FECHA 1/23/1969 | NOTARIA | 24 | DE| BOGOTA

2.1 NORMAS URBANAS

DE ACUERDO Al AUTO DEL CONSEJO DE ESTADO 624 DEL 27-03-2014. SE DECRETO LA SUSPENSION PROVISIONAL DE LOS EFECTOS
DEL DECRETO 364 DEL 26-08-2013. RAZON POR.LA CUAL SE RETOMA LO CONTENIDO EN EL DECRETO 190. DEL ANTIGUO POT.

EL INMUEBLE CUMPLE CON LAS NORMAS QUE RIGEN ACTUALMENTE PARA EL SECTOR s1 [] no



3. DETERMINACION FISICA DEL BIEN AVALUADO

: IUN DEROS Y ESPECIFICA C’ONESJ CONTENIDOS EN ESCRITURA No. 127 DE FECHA 23/01/1368 EN NOTARIA 24 DE BOGOTA
(ART. +1 SEGUN DECRETO 1741 DE JULIC 6/34),

TOPOGRAFIA | PLANA__ | FORMA GEOMETRICA _| N/A [FRENTE | n/A_ | FONDO | W/A |
AREADELOTE | L ' GARAIENo.1 | | . wM?
AREA CONSTRUIDA . -~ 404.7 - | M? _ GARAJENo0.2 |+ M2
|AREA PRIVADA I M2 GARAJE No. 3. R
i : ' : DEPOSITO | | w2
TOTALCONSTRUIDO | [ 4047 [ m?] [ EXTRAIDA CERTIFICADO DE TRADICION Y LIBERTAD |

Las bienes sometidos a régiman de propiedad horizontal, el 2vaiiio se practicard Gnicamente para las dreas privadas

De acuerda a la resalucién 620 del 23 de Septiembre del afio 2008 del I1GAC, capitulo 3 Articula 18

que legaimente existan.

3.1 DETALLE DE LA CONSTRUCCION

TPO INMUEBLE | OFICNA | ESTRATO[ 3] L

TIPO DE CONSTRUCCION “TRADICIONAL - [-] MURCS DE CARGA [} PREFABRICADA MIXTA [J MAMPOS/ ESTRUCTU

USO ESPECIFICO [} UNIFAMILIAR -~ [ BIFAMILIAR [] MULTIFAMILIAR COMERCIAL

ESTILO ARQUITECTONICO CONTEMPORANEG [ ] MODERNG  [[] REPUBLICANO [T] INTERES GULTURAL

[VIDA OTIL DELINMUEBLE | 100 | VETUSTEZ | 52 [ REMANENTE | 48 | ALTURAINMUEBLE | 13|

[ESTADO DE CONSERVACION | [ EL INMUEBLE SE ENCUENTRA EN BUEN FSTADO DE CONSERVACIONACTUAL |

3.2 MATERIALES Y ACABADOS

CUBIERTA o . NO SE IDENTIFICA .
FACHADA : « - ENCHAPE TRADICIONAL PARA EXTERIORES
ESTRUCTURA ‘ CIMENTACION PROFUNDA / SISMO RESISTENTE
PAREDES - PANETADAS, ESTUCADAS Y PINTADAS

PISOS ) . : : : CERAMICA '

CIELO RASOS ' ' PLACA EN PVC

ESCALERAS _ N/A

VENTANAS, - ' o PERFILERIA EN ALUMINIO

PUERTAS _ MADERA, METALICAS ¥ VIDRIQ TEMPLADO
CLOSETS ‘ " NO HAY REGISTRO

COCINA . ' ‘ ‘ NO HAY REGISTRO

BANOS ' T SOCIALES, ENCHAPADOS, BATERIAS SANITARIAS FUNCIONALES




£

4. DEPENDENCIAS DE LA CONSTRUCCION .~ -

. PISOS " Pisos . " PISOS

’ 1121314 1l213l4] - 1 3|4
SALA - ALCOBA DE SERVICIO HALL ACCESQ: © .
COMEDOR . ALCOBAS HALL ALCOBAS . -
COCINA BARO DESERVICIO | GARAJE CUBIERTO
ZONA DE ROPAS BANDS ALCOBAS 1 | GARAJE DESCUBIERTO
BODEGAS. ' {BANO SOCIAL - 2 OFICINA .
PATIO - VESTAR TV - & TERRAZA ™
CAFETERIA = 1 SALA ESPERA. 1 CALL CENTER | .

" 4.1 SERVICIOS COMUNALES = |

LOBBY. . L] GIMNASIO - L] C.C. DE TELEVISION L)
RECEPCION il ZONAS HUMEDAS L] FQUIPOS DE PRESION. O
SALON EOMUNAL HE PISCINA- U PARQUEADERD VISITANTES [}
ZONAS VERDES - | £1 | cancra pe temis ] SHUT BASURAS. - ]
ADMINISTRACION - L] BBQ L SUBESTAGION . L]
ASCENSOR =~ - | SQUASH O TERRAZA COMUNAL L
CITOFONO ] PARQUE INFANTIL. ] CUARTO DE BOMBAS [

N

‘.. 5. ASPECTO ECONOMICO

UTILIZACION ECONOMICA ACTUAL DEL INMUEBLE

EL INMUEBLE ES DE USO COMERCIAL

DE ACUERDG A LO ESTABLECIDO EN LA LEY 142 DF 1994

ACTUALIDAD EDIFICADORA DE LA ZONA

ZONA COMERCIAL DELIMITADA CON COMERCIO Y SERVICIO

- BUENO ACORDE A LA DINAMICA INMOBILIARIA DEL SECTOR

COMPORTAMIENTO OFERTA Y DEMANDA

6. METODOS APLICADOS

Métedo comparativo o de mercado | ] Métoda de costo o Repasicion  [_] Método de capitalizacidn de rentas || Método Residual

METDI?D DE COMPARACIGN O DE MERCADO. Es la técnica valuatoria que buses establecer el valor comercial del bien, a partir del estudio de las ofertas o

-transacciones recientes, de bienes semefantes y comparables al del objeto de avaldo. -




CONSIDERACIONES FINALES PARA EL AVALUO

Las descripciones de hechos presentadas en el informe son correctas hasta donde el valuador alcanza a
conocer; las analisis y resultados solamente se ven restringidos por las hipdtesis y condiciones restrictivas
que se describen en el informe. El valuador NO tiene intereses (y de haberlos, estaran especificados) en el

hien objeto de-estudio. £l presente avaltio e llevo a cabo conforme a un codigo de ética y normas de
conducta. El valuador ha cumplide los requisitos de formacion de su profesidn y tiene !a experiencia'en el
mercado local y tipologfa de bienes gue se estan valorando. Nadie con excepcién de las personas

especificadas en elinforme, ha proporcionado asistencia profesional en la preparatién del informe.

Es muy importante hacer énfasis en la diferencia que existe entre las cifras del avaldio efectuado por nuestra
firma y el valor de una negociacién. Lo normal es que lus valores no coincidan porque a pesar de que el
estudio que efectuamos conduce al "valor objetivo" del inmueble, en el “valor de negociacion" intervienen
multiples factores subjetivos o circunstanciales imposibles de prever, tales como ia habilidad de
negociaciones, los pfazos concedidos para el pago, la tasa de interés, la urgencia econémica del vendedar, el
.deseo o antojo del comprador, la destinacion o uso que se le vaya a dar etc. Los cuales sumados
distarsionan a veces en algdn porcentaje ef monto del avaluo.

LOS SIGUIENTES SON LOS ANEXC!S QUE CONTIE::NE EL INFORME

MEMORIA FOTOGRAFICA _
MEMORIAS DE CALCULO :
MAPA DE UBICACION DEL INMUEBLE




7. VALOR COMERCIAL DEL INMUEBLE

DESCRIPCION | [ aren | [ wvalor M% | [ 7otar
AREA PRIVADA T 4047 jm? $ 4,051,000.00 $1,639,439,700.00
VALOR TOTAL DEL INMUEBLE ' $ 1,639,439,700.00
MiL SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES, CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL,
SETEC!ENTDS PESOS M/CTE.

Cordialmente,

Ing. Christian German Diaz
Valuador Certificado
Registro Abierto de Avaluadores
AVAL 79924586

I gusied Abdeste gz Avoiuodercs

RNA: 3455
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MavaluosC

Bogota. 07 de mayo de 2021

Respetado

JAIRO ENRIQUE RODRIGUEZ GUZMAN

Ciudad.

De acuerdo’ con su solicitud tenemos el gusto de presentar a continuacion, nuestro .
concepto sobre el valor del inmueble ubicado en la CRA 10 # 20-19 OFICINA 301 4
baric LA ALAMEDA distrito  capital BOGOTA | del departamento de

CUNDINAMARCA.

- Segtin informe adjunto, el avaiy}g__;é-r}éja un"valor total de MIL SEISCIENTOS
TREINTA Y NUEVE MILLONES, 'CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL,
SETECIENTOS PESOS M!CTE:;('I.639_.439._700,00). = '

Dejamos as! cumplido el encargo que ustedes sirvieron encomendamos y guedamos

a sus ordenes para resolver cu:'alq'uier.;}h'quietugj_fque'surja al respecto. Esperamos.
poder ayudarles en otra oportunidad. b & -

Cordialmente,

-

i

Ing. Christian German Diaz

Valuador Certificado ’
Registro Abierto de Avaluadores
AVAL 79924586

‘RNA; 3455

Bogota D.C. Codigo Postal 111711
Oficina Calie 12 B No, 8-23, Edificio Central
Tels: 3034776 — 3227852669
-.lnf_o@avaluoscanital.com - www,avaluoscapital.com




[cluDAD BOGOTA D.C.
[ FECHA DE VISITA |
[ FECHA DE INFORME |
|SOLICITANTE DELAVALUO . |

4o

1. INFORMACION BASICA .~

ACTUALIZACION NIIF

| OBIETO DEL AVALGO

DA MES CANQ No. AVALUO
4 5 2021

DA -] MES ANO". © M040505
6 5 2021

JAIRO ENRIQUE RODRIGUEZ GUZMAN

DIRECCION INMUFBLE (CATASTRAL) |

CRA 10 # 20-15 OFICINA 301

BANCO DE OCCIDENTE S.A. NIT: 8903002974

PROPIETARIOS
TIPO DE "NMUEBLE []APARTAMENTO  [Jcasa [vJorcma  [T]iocaL [ PARQUEADERO - [ pEposITO
DEPARTAMENTO | CUNDINAMARCA [municipio | Bocota  [BARRIO ] LA ALAMEDA
BARRIOS ALFDANGS . ‘ LA FAVORITA, LAS NIEVES, VERACRL)Z, LA CAPUCHINA
VIAS DE ACCESO - KR 12, KR 10, €L 20, CL 22
TRANSPORTE - TRANSPORTE PUBLICO TRADICIONAL, SITP, TRANSMILENIQ
]$ERVJCIOS PUBLICOS : ] ACUEDUCTO ENERGIA ALCANTARILLADO DTELEFONO "] Gas

2. ASPECTO JURIDICO .

" PROPIETARIOS . , BANCO DE OCCIDENTE S.A. NIT: 8903002074
ESCRITURAPUBLICA .| 4610 FECHA | 7/31/2019 - | NOTARIA | 62 [DE ] BOGOTAD. C.
MATR[CULA§ " PRINCIPAL GARAJE No. - GARAJE No.2 " -GARAJE No.3 .. DEPOSITO
INMOBILIARIAS 50C-851102
CEDS. CATASTRALES 201016
CHIP (BOGOTA) | AAAO029MHTO
COEF. COPROPIEDAD . N/S , o .

- |ESCRITURA DE P.H, 127 | FECHA | 1/23/1369 NOTARIA | 2 [DE] BOGOTA

2.1 NORMAS URBANAS =

DE ACUERDO AL AUTO DEL CONSEJO DE ESTADO 624 DEL 27-03-2014, SE DECRETO LA SUSF‘ENS?CJN PROVISIONAL DE LOS EFECTOS

DEL DECRETO 364 DEL 26-08-2013, RAZON POR LA CUAL SE RETOMA LO CONTENIDO EN EL DECRETO 190. DEL ANTIGUQ POT.

FL INMUEBLE CUMPLE CON LAS NORMAS QUE RIGEN ACTUALMENTE PARA EL'SECTOR  [_] ST ] NO




<

3. DETERMINACION FiSICA DEL BIEN AVALUADO

[UNDER OS Y ESPFCIFICACIONES J CONTENIDOS EN ESCRITURA No. 127 DE FEGHA 23/01/1962 EN NOTARIA 2A DE BOGOTA
: (ART. 11 SEGUN DEGRETO 1711 DE JULIO 6/84),

[ToPoGRAFIA | PLANA | FORMA GEOMETRICA | N/A [FRENTE | w4 | FONDO | N/A |
AREADELOTE | WA | M? . - GARAJE No.1 | Y
AREA CONSTRUIDA a04.7 | M? . | GARAJENo.2 m?
AREA PRIVADA M? . .t GARAJENo.3 | M2
' DEPOSITO | m2
[ 7otaLconsTRUDG | [ 40az | m?] "~ EXTRAIDA CERTIFICADO DE TRADICION ¥ LIBERTAD ]
l_ ) Los bienes sometidos a régimen de prepiedad horizontat, el gvalt‘:a se practicard tnicamente para las dreas privadas
que legalmente existan. De ac_ue'rdo ala resolucién 620 del 23 de Septiembre del afio 2008 del 1GAC, ¢apitulo 3 Articuio 18

L

3.1 DETALLE DE LA CONSTRUCCION

[7IPO INMUEBLE | OFICINA | ESTRAT]] 3 |

TIPO DE CONSTRUCCION TRADICIONAL [ ] MUROSDE CARGA [ PREFABRICADA MIXTA (] MAMPOS/ ESTRUCTU
USQ ESPECIFICO [] uniEAMILIAR — [[] BIFAMILIAR [] MULTIFAMILIAR . : COMERCIAL
ESTILO ARQUITECTONICO [v] CONTEMPORANEO [} MODERNO [] REPUBLICANO [] INTERES CULTURAL

[VIDA UTIL DELINMUEBLE | 100 | VETUSTEZ | 52 [ REMANENTE. | BT i'A.LTURA‘}NMUEBLE‘ | 13 |

[ESTADO DE CONSERVACION | | ELINMUEBLE SE ENCUENTRA EN BUEN £STADO DE CONSERVACION ACTUAL |

3.2 MATERIALES Y ACABADOS

NO SE IDENTIFICA

‘CUBIERTA
FACHADA FACHADA TRADICIONAL PARA EXTERIORES
|ESTRUCTURA CIMENTACION PROFUNDA / SISMO RESISTENTE
PAREDES PANETADAS, ESTUCADAS Y PINTADAS
PISOS CERAMICA '
CIFLO RASOS PLACA EN PVC
ESCALERAS CON/A -
VENTANAS PERFILERIA EN ALUMINIO
PUERTAS MADERA, METALICAS ¥ VIDRIO TEMPLADG
CLOSETS NO HAY REGISTRO
COCINA NO HAY REGISTRO
BANOS SOCIALES, ENCHAPADOS, BATERIAS SANITARIAS FUNCIONALES




4. DEPENDENCIAS DE LA CONSTRUCCION

5. ASPECTO ECONOMICO ~

~ PISOS PISOS X 'PISOS
112]3 , 213 1. RERY
SALA ALCOBA DE SERVICIO ' . |HALL ACCESO
COMEDOR ALCOBAS |HALL ALCOBAS
COCINA BANO DE SERVICIO GARAJE CUBIERTO
ZONA DE ROPAS BARIOS ALCOBAS 1 GARAJE DESCUBIERTO -
BODEGAS BANO SOCIAL * - OFICINA 5
PATIO ESTAR TV TERRAZA -
RECEPCION SALA ESPERA 1 CALL CENTER 2
- 4.1 SERVICIOS COMUNALES~ ~ -~
.|toBBy L. GIMNASIO ] C.C. DE TELEVISION - []
RECEPCION - U ZONAS HUMEDAS' ] EQUIPOS DE PRESION L]
SALON COMUNAL ! PISCINA - - L] PARQUEADERQ VISITANTES| . | 1
|zONAS VERDES - | [ - {CANCHA DE TENIS ] SHUT BASURAS L]
ADMINISTRACION [ BBQ S 1 SUBESTACION” . O
ASCENSOR [ SQUASH (] TERRAZA COMUNAL - -
CITOFONO O PARQUE INFANTIL nN CUARTO DE BOMBAS ]

UTILIZACION FCONOMICA ACTUAL DEL INMUEBLE

EL INMUEBLE ES DE USO COMERCIAL

~ DEACUERDO ALO ESTABLECIDO EN LA LEY 142 DE 1894

ZONA COMERCIAL DELIMITADA CON COMERCIO Y SERVICIO

ACTUALIDAD EDIFICADORA DE LA ZONA

BUENO ACORDE A LA DINAMICA INMOBILIARIA DEL SECTOR

COMPORTAMIENTO OFERTA Y DEMANDA

6. METODOS APLICADOS

Método comparativo o de mercado [ | Métoda de costo o Reposicion | |} Método de capitalizacion de rentas [ | Método Residual

METODO DE COMPARACION © DE MERCADO. Es la técnica valuatoria que busca establecerél valor comercial del bien, a partir del estudio de fas ofeas o

transactiones recientes, de bienes semejantes y comparables al del objeto de avalia.

(ol



7. VALOR COMERCIAL DEL INMUEBLE ~

]

pescacion | | area | [ vaor m* | [ ToTAL

-

AREA PRIVADA 404.7 2

$ 4,051,000.00

'$1,639,439,700.00

VALOR TOTAL DEL INMUEBLE

$ 1,639,439,700.00

‘MIL SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES, CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE Mil,
' SETECIENTOS PESOS M/CTE. ‘

Cordialmente,"

e

Ing. Christian German Diaz ;
Valuador Certificado
Registro Abierto de Avaluadores -
AVAL 78924586
RNA: 3455

Baghtes AR do sviluadon




CONSIDERACIONES FINALES PARA EL AVALUO

Las descripciones de hechos presentadas en el informe son correctas hasta donde el valuador alcanza a
conocer; los andlisis.y resultados solamente se ven restringidos por las hipétesis y condiciones restrictivas
que se describen en el informe. El valuador NO tiene intereses (y de haberlos, estardn especificados) en el

bien objeto de estudio. Ei presente avallio se llevo a cabo conforme a un cédigo de ética y normas de
conducta. £ valuador ha cumplido los requisitos de formacién de su profesién y tiene la experiencia en ef
mercado local y tipologia de bienes que se estdn valorando. Nadie con excepcidn de las personas
- especificadas en el informe, ha proporcionado asistencia profesional en la preparacion del informe.

Es muy importante hacer énfasis en la diferencia que existe entre las cifras del avaldo efectuado por nuestra
firma y el valor de una negociacion. Lo normal es que los valores no coincidan porque a pesar de que el -
estudio que efectuamos conduce al "valor objétivo" dei inmueble; en el "valor de negociacién” intervienen
multxples factores subjetivos'o ‘circunstanciales imposibles de prever, tales coma la habilidad de
negociaciones, los plazos concedidos para el pago, la tasa de interés, la urgencia econdmica del vendedor el
deseo o antojo del comprador, la destinacién o uso que se le vaya a dar ete. Los cuales sumados distorsionan
a veces en algin porcentaje el monto del avaldo. :

LOS SIGUIENTES SON LOS ANEXOS QUE CONTJ'ENE ELMNFORME

" MEMORIA FOTOGRAFICA - '
MEMORIAS DE CALCULO
MAPA DE UBICACION DEL INMUEBLE '
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Nombre del Beneficiatio:* ASSO JURIDICA SAS. | -
Nombre del Pagador: ASSO JURIDICA SAS™
Id Transaccion: 3114562827 ~7" -

ESCRIPCION

[;easing de occidente

Servicio pagado

80122720

$ 21.800.000

CEEsipvd

Gows w2 i






. PSE SCOTIABANK COLPATRIA = o Page 1 of 1
g dde

® Scotiabank. (& COLPATRIA

Realiza tus pagos de una manera agil con Pago seguro por_PSE

La operacidn arrojd comlo resultado:
L.a operacion finaiizé exitusamente.

Cliente : SOB54871
Empresad : "A-Toda Hora SA
Factura No. : 3114862027
Descripcion : TPAGD LEASING DE OCCIDENTE
Valor Pagade: $21,600,000.00
. Cddigo Unico de Seguimiente @ 1020849209
Referencia 1: 02
Referencia 2: X 8805033701
Referencia 3: B4gf
g ’ MNo. Autorizacion Pago : 34488294 ' :
“ Fecha de Pago: T 20270611 024835 . .
[ .ACEPTAR 1 IMPRIMIR oo .

Para mayor informacién sobrd sus transaccienss comuniquess cen la linea de Seatiabank Colpatria: Bogota
7561618 Cali 4391616 |bagus 2771816 Medellin E041678 Meiva 8631618 Pereira 3401616 Bucaramanga
5971618 Bamanquilla 3851616 Cartagena 6931618 y para ol jesto del pais 318000 522222,

@ Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia Scotiabank Colpatria Establecimiento Bancario, Xidrtaaa Mgmipmest

https:/waw.bahco.colpatria.com.co/PS_ECQIpatriaTransac/PaYmenﬂfnnTransactionResuI... 11/06/2021






Nombre del Benefcnano ASSO JURIDICA SAS _
Nombre del Pagadar: ASSO JURIDICA SAS g
id Transaccion: 31?4563009

Servicio pagado ' - : o . Leasing de occidente

* Valor de ia compra a _ : $ 18.200.000

~ Medio de pago o S PSE - COLPATRIA

. Estada de la transaci " APROBADA

NO. DE AUTORIZACION: _ : 1020655152

PAGO CREDLEASIN NUEVAS CONDICIONES

H | G & o om o Orued






‘PSE SCOTIABANK COLPATRIA

" & Scotiabank. (8 COLPATRIA

i

Realiza tus pagos de una manrerz agil con Pago seguro por PSE

La aperacidn arrojé ¢omo-resultado:
La operacidn finalizd exitosamente,

Cliente : . 000854571
Emprasa ’ A Todz Hora SA ~
Factura No. 3114582002 '
Descripeién @ PAGO LEASING DFE OCCIDENTE
Valor Pagade : $18,200,000.00
Cédigo Unico de Sequimiento ; 10206855152
Referencia 1: © 02
Referencia 2: . 8605033701 -
Referencia 3 6491
No, Autorizacidn Pago ! 34489540
] FechadePago: . " 2021-06-11 02:49:15
v ' [T ACEPTAR | IMPRIMIR ]

. Para maytr infarmacion sobre sus ransaccianes comuniquesa con fa linea de Scatiabank Colpatria: Bogotd
7561816 Cal 4891816 |bagué 2771618 Medellin 8041616 Neiva 8631816 Peraira 3401618 Bucsramanga
5971616 Harranguila 3851616 Cartagena 6931816 y para el resto del pais 018000 522222,

:

Page 1 of |

® Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia Scotiabank Coli:atria Establecimiento Bancario, Fgstind o bixeas







asistente.gerencia@assojuridica.com
i

De: gerencia@assojuridica.com

Enviado el: ' : martes, 6 de septiembre de 2022-19:05

Para: . . asistente.gerencia@assojuridica.com

Asunto: . RV: ESTADOS FINANCIEROS SEP ASSOJURIDIDA

De: analista.contable@assojuridica.com [mailto: analista.contable @assojuridica.com]

Enviado el: lunes, 6 de diciembre de 2021 1:00 p. m.

Para: 'lvvone Nataly Cafion Ayala' <ICANON@bancodeoccidente.com.co>; 'Andres Eduardo Ortiz Dlaz
<AORTIZD@bancodeoccidente.com.co>

CC: 'HEIDY CAROLINA ARANGO FRANCO' <tesorerta@asso;ur|d|ca com:; 'JAIRO RODRIGUEZ’
<gerencia@assojuridica.com>

Asunto: RE: ESTADOS FINANCIEROS SEP ASSOJURIDIDA

¥

Buenos dias Ivvone

" Te confirmo que la propuesta se mantiene no tendra cambio.

D PO oA
gm {mxm P f’em[ ST

Claudia Carolina Rojas Herndndez.
Directora Contable

Cra. 10 No 20-19 Piso 3

PBX 4 800 200 Ext. 2004 - 7 44 01 IO
anafts?a.con'l"able@asso1ur'1d|ca.com

De Ivvone Nataly Canon Ayala [mallto lCANON@bancodeocudente com. co]
Enviado-el: lunes, 6 de diciembre de 2021 10:02 a. m.

Para: analista.contable@assojuridica.com; Andres Eduardo Ortiz Diaz <AORT[ZD@bancodeoccndente com.co>

CC: HEIDY CAROLINA ARANGO FRANCO <tesoreria@assojuridica. com>; JAIRO RODRIGUEZ

<gerencia@assojuridica.com>
Asunto: RE: ESTADOS FINANCIEROS SEP ASSOJURIDIDA

Cdrdial saludq Claudia

Confirmo recepcidn, agradecemos por favor nos confirmen si van a ajustar la propuesta segun me

comentd don Jairo la semana pasada.

Mil gracias




twvone Nataly Cafion Ayala
Gefente Especialisia Leazry | Banca Ervpresariad
"»‘;cegﬁvsléencta de Empresas

Contacie, (801 746 2250 Ext 15556 - Bogeld, -
.3 3 Cob 3004275952

Baﬁﬂ? de ecm{;gﬁte . B Carrera 13 # 2845 - Piso 12

"Detiodede los quebseen. gl jcanon@iancodesceidents sam co

wny bactdentridente pom oy

@'! Beoliooidionte  §

. ) % .y . o2y £Boo Orchecde
e ondldenin @ﬂ?‘lﬂu?* Spociideniy £k - Y
w1 *~w§ Eles, Cdalenntal

De: analista.contable@assojuridica.com <analista.contable @assojuridica.com>

Enviado: lunes, 6 de diciembre de 2021 9:45 a. m. |

Para: Jvvone Nataly Cafion Ayala <JCANON@bancodeoccidente.com.co>; Andres Eduardo Ortiz Diaz
_<AORTIZD@bancodeocmdente com.co> : ' .

Cc: HEIDY CAROLINA ARANGO FRANCO <tesoreria@assojuridica.com>

Asunto: ESTADOS FINANCIEROS SEP ASSOJURIDIDA

Buenos dias Ivonne

. Dando alcance al ul‘nmo correo enviado para la reestructuracidn adJun‘ro envié EEFF con corte a
septiembre 2021.

Cualquier duda o inquietud con gusto atenderé

JURIDIGA
S f,}ﬁ?’m‘ de S@:;ﬁ,«.v?fﬂ.n

Claudlu Carolina Rojas Hernandez
Dlr'ec’rom ConTable :

-
%

. Cra. 10 No 20-19 Piso 3
PBX 4 800 200 Ext, 2004 -7 44 01 10
ana!!sTa.conTable@asso1ur'|d|ca._com




Aviso Legal: Este mensaje (Incluyendo sus ahexos) estd destinado tnicamente para el uso del individuo o
entidad a la cual esta direccionado y puede contener informacién que no es de caracter piblico, de uso
privilegiado o confidencial. Si usted no es el destinatario intencional, se le informa que cualquier uso,
difusién, distribucién o copiado de esta comunicacion estd terminantemente prohibido. Si usted ha recibido
esta comunicacion por error, notifiquenos inmediatamente y elimine este mensaje. Este mensaje y sus
anexos han sido revisados con software antivirus, para evitar que contenga cédigo malicioso que pueda
afectar sistemas de computo, sin embargo es responsabilidad del destinatario confirmar este hecho en €l
momento de su recepeion. Gracias. '

Libre de virus.www.avast.com







sgfaodnvmbdlzoz Lo

Senores S R T s
. BANCO DE OCCIDENTE R
_'_;Ciudad o RS

i, Asun’fo . Sohcs’rud o’rorgam;enTo conge!ac:on de credl'ro y/o propues*fas de pago i i Sreny
0 creditos Leasing N° 180-122720 - 180- 132343 o
ASSO JURIDIC 5AS NIT 900 BAS7-L

Reépé"radbs S_enor.es 'r*_ecllban__un--con ]_.sgiudo, .

' "'-f‘_-".:Como es de su conocamlenfo el dla 19 de marzo' 2_ _ se\d'esembolso el cred:To Leasmg_.__

Deila mlsma' manem Tenemos e!‘cred.n’ro'Leasmg N° 180132343'desembolsado el d:a 12';
o de sapﬁembre 2019 por un ._i'fvalor'""de $800 mlilones del cua! se han canceladoi:','_'g';'-'.;f

. :..__"'En_es*re pun'ro es lmporTanTe dE.JGP de pr‘esenfe que ASSO: J’URIDICA adeuda en la
'...'__"‘j3'acfuahdad al Banco del. Occidente por los' dos créditos. ieasmg la’ suma de. $1909f‘ SR
millones de pesos cr‘edl‘ros gamn‘hzados con las: Oficinas 201 'y 301 delacCra;10No. o0

: valuadas en. mayo del 2021 por un valor fo’ral de $3 278._:-'3_:--_' S

' Ahora,. el chco del Ocuden‘te aphcando 1as "pO!I.TECGS de Goble.r'no Nacuonal mas;_ L
jfi‘f.exac‘ramen‘re la’ CII"CU]C(I" 007 de. 2000 de la Super‘fmanmem :mcnalmen’re nos. o‘ror‘go ER T E
'_persodo de gracia, valga decmlo periodo que Tecmcamen’re ho.1 fue de gmcm pues__ Ios:j-_:"_'- ol

intereses dei pemodo de'gr‘acmy la cuo‘?a se causaron y.pagaron, . e

N PosTemormen‘re e] Banco;de Occidente nus' per‘mmo acogemos:al PAD Yy fue"am como Se_.f'.'_ S
s fnos o’rorgo un nuevo pemodo de gmcm por' supues’ro cance!ando los mTereses causados'f.. S '

e AT Carrem 10 No. 20 19 Piso 2D Ednﬁcm Sar'csgn PBX: 4800200 Bogém i
T 'Bogo‘I‘a D C Colombla E—mall qerencna@assomrldlca eorn _Web Srre. www, cSSO;U!"IdICC{ com




De acuer'do con Io an'rerlor hemos' cancelqdo mTer‘es de '_fos credl?os dumn’re'fodo el':._

[ __“perlodo de gmcms es decar desde mar'zo de 2021 y has’m ei mes de sephembrz de

E _En Ia ucTuaiidad la empr’esa hace e.sfuerzos encaminados a Ia sos’rentb[!!dad a mcmer'q R

s Por o antferior, se_hace. necesamo solicitar dl Banco OccxdenTe nuevarnenfe 'nos' apoye,

o' ¢ queremos llegar a un estade de cesacién de’ pagos e iliquidez que’ nos obligue o o e
o _‘hqusdacwn obllga‘ror'lcz de. la s::enedad queremos apoyados enel Bum: : _‘del Occ;den’re ser
sos’rembles en el _’r:empo y pagar' las. ob||' aciones wgen?e ' ' .

. " Carrerd 10 No, 20-19 Piso 2° Ed|f|<:|o Sar'agu PBX . 4800200 Bogofu EERTR
i Bogom DC Colombm E mnll qarencaa@asso;umdlca com We.b SITB www asso |ur|d|ca com




B En consecuencm presen?amos ol Banco de} Occndenfe Ias srgumm‘es propues’ras de pago:_j';"_fi_”-_ L
o "_-f"-'de !as obllgacaones ac’ruales ash - R -

Pr'opuesfa de Puao NO 1 CO” e Inr'e.! "5aqa 'd'é':'fl'a'é .:'oBii&'ﬁéidhész-rpo'r-‘."dééé :-rﬁ'é's‘és'.'i-
:_._:'-La propuesTa cons:sTe en que el Banco conge!e el cobro de 1m“ereses y captTal duran‘re_"-;::_‘ e
i-los proximos doce. meses, es dec:r' de octubre de 20214 oc'l'ubr'e, de[ 2022 r‘eac’rlvandok-i' il
’el‘cobr'o‘ToTal de las cuoTas e.n'el mes de novnembre'de‘ZOZZ N '

B En esTe punTo es lmpor*{an’re * en_cuen?a que no se trata. de oTorgar un. nuevo pemodo'_ SR
: -,:*'\de gmcms pagando m’rereses se. 'rr'a’ra de conge!ar‘ el credifo por‘ un plazo de doce .

,Par el analnms de esTa pr-opuesTa es |mpom‘am‘e Tener en cuen‘ra que el saldo acfua! d
' _'_Ios credlfos es' del or*den de los’ $1. 909 millones de pesos; gamnhzados con dos oflcma

;"_;j:'?Pr'opuesfa de Paqo No. 2. En?r'eqa Volum‘ama de la Oficmu 301 cancelar el credﬁo
NS 180122720 por- valor- de $1 086 mlllonzs Y. Ias obllqac:ones en mora LN

- La propuesfa consiste en hacerfla anTr‘ega vo!un?ama al Banco de Ia Oflcma 301 avaluada g
en$1,639. mliiones de pesos para cancelar el credlfo ieasmg N° 180122720 por vanr de-
G $1 086 m:llones y Ias oblsgauones vngen‘res :

,En es“re. caso Ia oficma sé'en’rregarla e[ 23 de d|c1embre -del 2021 con Todas, Ia_
i 'obltgacsones aE dla (Impues?os Ser’wcms y Admmas?mc;on) ER : PR

Ia acep’racmn de esm pr‘opuesTa nos comprome’remos con. el pago de ln‘rer'esesf"-f'_;- :
.j_:_'i_‘_mensuqles del’ credi‘ro No 180132343 ‘en eI pemodo de. gmclas oTor'gado y a par'hr de_}:"_:_-_.._ S
ClgosTo d_el 2022 el pago To?al de Ia cuoTa : o SR

| ..;'_.Propuesfa de Paqo No 3 Enfr'eqa Volun‘[‘arm de !as Oﬁcmas 201 y 301 para la
: ‘canceiucwn 'rofal de Ios Cr'edt'ros Leasmq N° 180 122720 - 180 132343 '

o La propues‘ra cons:s’re en hacer Ia en?rega volum‘ar‘la al Banco de Ias Oﬁcmas 201 y 301;' SRR
Lt avaluadas en mayo del 2021 por un valor total de $3.278 mrllones de pesos para canceiar‘_ E e
SR T _-:Ia To?alidad de las obhgamones exmfenfes con Banco de! Occtdenfe es decm Ia suma FECRT S S ‘
de $1 909 mlllones de pesos - P -

i : " Carrerd 10 Ne. 20 19 Piso 2° Edlﬂcm Saraga PBX 4800200 Bogu’ra :
_Bogo‘m D C Colombm E mqll qer‘zncm@assolumdxca con: Web Sn‘e www nssomr‘adma com




En este caso, la oficina 301 se entregarfa el 23 de diciembre del' 2021 y la Ofit}na 201 -
se entregaria el 02 de febrero de 2022, con todas las obhgacmnes al dia, (Impues?os
Servicios y Administracidn). : :

Agradetetﬁos a Banco del Occidente el estudio a huestras propuestas, por supuesto, el
mayor interés nuestro es mantener las dos oficinas y cancelar las cuotas de los créditos
a partir del mes de octubre del 2022, es decir, que nos sea aprobada la propuesta No.

n

1. Conqe!ar e¥ page de las obligaciones por doce meses "

En caso que no sea aprobada la propuesfd No. 1, agr‘adecemos el estudio de las otras
propuestas en el orden en el que las hemos presentado.

_F:na[meme r:/ef :e.r'ar' el qgr'adecrmlento al Banco del Occrdente por ’rodo ef apoyo
recibido, queflando afentos de su réspuesta, bien sea al correo electrdnico
qer‘encm@ $sojuridica.com o en nuestra direccién de oficing, Cra. 10 No. 20-19 Pisc 2,

REPRESENTAN E LEGAL

Carrera 10 No, 20-19 Piso 2° Edificio Saraga - PBX: 4800200 Bogotd,
Bogotd, D.C., Colombia, E-mailt gerencia@dssejuridicacom Web Site: www.assojuridice com

i



asistente.gerencia@assojuridica.com
R

De: _ gerencia@assojuridié:a.com
Enviado el: ' martes, 6 de septiembre de 2022 17:16
Para: ! asistente.gerencia@assojuridica.com

Asunto: ‘ RV: SOLICITUD BANCO DE OCCIDENTE

De: Milena Gomez Ortiz [mailto:MiGomez@bancodeoccidente.com.co]
Enviado el: lunes, 13 de diciembre de 2021 9:06 a. m.

Para: gerencia@assojuridica.com

CC: Ivvone Nataly Cafion Ayala <ICANON@bancode0001dente com.co>
Asunto: SOLICITUD BANCO DE OCCIDENTE ‘

Senores
ASESORIAS JUR[D[CAS INTEGRALES & ABOGADOS ASOCIA

NIT 900085457

Mediante el presente me permito informar la respuesta dada a su solicitud frente a la
normalizacion de las obligaciones que se encuentran vigentes con el Banco de Occidente.

El Comité de Normalizacion de Activos de la Vii:epresidencia Juridica Bogota no ve viabte las propuestas
“ presentadas por la sociedad mediante comunicacion del 30 de noviembre de 2021, por lo tanto la
solicitud es negada por parte de la UNA,

Vigencia: 30 dias

Cordialmente,

Milena Gomez Ortiz
Analista de Normalizacion | Unidad de Normaitzacxén de Activos
Vicepresidencia Juridica

y

Tel: 7464000 - 16636 ~ Bogota

Banco de Crcidente Dir.: Carrera 13 #27-47 - Piso 8

Email: migomez@bancodeoccidente.com.co
www . bancodeoccidente com.co

= @B Occidente
@§ #Beo_Occidentet

7BcoOccidente Eheooccdente /banco-de-occidente

Aviso Legal: Este mensaje (Incluyendo sus anexos) estd destinado tinicamente para el uso del individuo o
entidad a la cual estd direccionado v puede contener informacién que no es de caracter publico, de uso
privilegiado o confidencial. Si usted no es el destinatario intencional, se le informa que cualquier uso,
difusién, distribucién o copiado de esta comunicacion esta terminantemente prohibido. Si usted ha recibido
esta comunicacién por error, notifiquenos inmediatamente y elimine este mensaje. Este mensaje y sus
anexos han sido revisados con software antivirus, para evitar que contenga codigo malicioso que pueda
afectar sistemas de computo, sin embargo es responsabilidad del destinatario confirmar este hecho en el
momento de su recepcion. Gracias.




Libre de virus.www.avast.com

S



asistente.gerencia@assojuridica.com

De: gerencia@assojuridica.com

Enviado el: martes, 6 de septiembre de 2022 16:47

Para: ' asistente.gerencia@assojuridica.com _

Asunto: RV: PROPUESTA DE PAGO BANCO OCCIDENTE - ASSO JURIDICA
Datos adjuntos: PROPUESTA 30 DE NOVIEMBRE pdf

De: gerencia@assojuridica.com [mailto:gerencia@assojuridica.com]

Enviado el: lunes, 7 de febrero de 2022 12:12 p. m.

Para: 'AORTIZD @bancodeoccidente.com.co' <AORTIZD@bancodeoccidente.com.co>;
'ICANON@bancodeocci’dente.co'm.co' <|CANON@bancodeoccidente.com.co>
CC:'MiGomez@bancodeoccidente.com.co' <MiGomez@bancodeoccidente.com.co>;

'analista.contable @assojuridica.com' <analista.contable @assojuridica.com>; 'gerencia.juridica@assojuridica.com’

© <gerencia.juridica@assojuridica.com>
Asunto: PROPUESTA DE PAGO BANCO OCCIDENTE - ASSC JURIDICA

~

Estimado Andres e Tvvonne, buenas tardes, dando alcance a los correos que anteceden debo decir que
el pasado 30 de noviembre presente tres alternativas al Banco Occidente para normalizar las
obligaciones vigentes, me refiere a la cuotas del mes de octubre y noviembre de 2021y ahora la cuota
del mes de enero de 2022, ‘ '

De acuerdo con lo anterior, ya se ha acumulado tres meses de cuota en mora y el flujo de Caja no nos
permite atender estas obligaciones, en esa medida una vez mds pongo en consideracién estas dos

propuestas;

Propuesta de Pago No. 1. Congelar el pago de las obligaciones por doce meses.

La propuesta consiste en que el Banco congele el cobro de intereses y capital durante los proximos doce
meses, es decir, de octubre de 2021 a octubre del 2022, reactivando el cobro total de las cuotas en el

mes de noviembre de 2022,

En este punto es importante tener en cuenta que no se trata de otorgar un nuevo periodo de gracias
pagando intereses, se trata de congelar el crédito por un plazo de doce meses. |

Para el andlisis de esta propuesta es impob‘ran“re fener en cuenta que el saldo actual de los créditos es -
del orden de los $1.909 millones de pesos, garantizados con dos oficinas avaluadas en $3.278.

Propuesta de Pagoe No. 2. Entrega Voluntaria de la Oficing 301, cancelar el crédito N° 180122720
por valor de _$1.086. millones y las obligaciones en mora.

La propuesta consiste en hacer la entrega voluntaria al Banco de. la Oficina 301 avaluada en $1.639
millones de pesos para cancelar el crédito leasing N° 180122720 por valor de $1.086. millones vy las
obligacipnes vigentes. | ' ' :

En este caso, la oficina se entregaria el 28 de febrero de 2022 con todas las obligaciones al dia
(Impuestos, Servicios y Administracién). '



Con la aceptacién de esta propuesta; nos comprometemos con el pago de intereses mensucles del crédito
~No. 180132343 en el periodo de gracias otorgade y a partir de agosto del 2022 el pago total de la
cuota.

Agradecemos su especial atencién y reconsideracién a las propuestas, en la medida que dia a dfa la deuda
se incrementay ho tengo otras alternativas que las propuestas,

Atento de su respuesta,

Cq‘r“dl'af saludo,

Jairo Rodriguez Guzmdn,

Gerente. :
Pbx. 4800200 Ext. 6025 Cel. 3133069657
“Cra. 10 No. 20 - 19 Piso 2 Ed. Saraga.
Bogotd-Colombia
gerencia@assojuridica.com

De: analista.contable@assojuridica.com [mailto:analista.contable@assojuridica.com]
Enviado el: {unes, 7 de febrero de 2022 10:34 a. m.

Para: JAIRO RODRIGUEZ <gerencia@assojuridica.com>

Asunto: PROPUESTA 30 NOVIEMBRE

De: Milena Gomez Ortiz <MiGomez@bancodeoccidente.com.co>
Enviado el: lunes, 13 de diciembre de 2021 9:06 a. m.

Para: gerencia@assojuridica.com

CC: Ivvone Nataly Cafion Ayala <ICANON@bancodeoccidente.com.co>
‘Asunto: SOLICITUD BANCO DE OCCIDENTE

Sefores.
ASESORIAS JURIDICAS INTEGRALES & ABOGADOQS ASOCIA
- NIT 900085457

Mediante el presente me permito informar la respuesta dada a su solicitud frente a la
- normalizacién de las obligaciones que se encuentran vigentes con el Banco de Occidente.

El Comité de Normalizacién de Actwos de la VlcepreSIdenaa Juridica Bogota no ve viable las propuestas
presentadas por la sociedad mediante comunicacion del 30 de noviembre de 2021, por lo tanto la
solicitud es negada por parte de la UNA. :

-



Vigencia: 30 dias

Cordialmente,

Banco de Oecidante

Milena Gomez Ortiz :
Analista de Normalizacion | Unidad de Normalizacion de Activos
Vicepresidencia Juridica

Tel: 7464000 - 16636 ~ Bogota
Dir.; Carrera 13 #27-47-Piso 8

Email: migomez@bancodeoccidente.com.co

www. bancodeoccidenie com.co

gBoo Ouidente

; /banto-de-ocadente &
K £Bco_Ocaidentel

/BeoQcdidente 2 phoo, occidente

Aviso Legal: Este mensaje (Incluyendo sus anexos) estd destinado Gnicamente para el uso del individuo o

" entidad a la cual estd direccionado y puede contener informacion que no es de caracter publico, de uso
privilegiado o confidencial. Si usted no es el destinatario intencional, se le informa que cualquier uso,
difusion, distribucién o copiado de esta comunicacion estd terminantemente prohibido. Si usted ha recibido
esta comunicacién por error, notifiquenos inmediatamente y elimine este mensaje. Este mensaje y sus
anexos han sido revisados con software antivirus, para evitar que contenga c¢6digo malicioso que pueda
afectar sistemas de computo, sin embargo es responsabilidad deI destinatario confirmar este hecho en el

momento de su recepcidn. G1a01as

De: anahsta contabie@asso;undlca com <ana|:sta contable@assolurudlca com>

‘Enviado el: lunes, 6 de diciembre de 2021 1:00 p. m.

Para: 'lvvone Nataly Cafion Ayala’ <!CANON@bancodeocmdente com.co>; ‘Andres Eduardo Ortiz Diaz

<AORTIZD@bancodeoccidente.com.co>

CC: 'HEIDY CAROLINA ARANGO FRANCO' <tesorena@asso;ur:d|ca com>; 'JAIRO RODRIGUEZ'

<gerencia @BSSO]UFIdlca com=>

Asunto: RE: ESTADOS FINANCIEROS SEP ASSOJURIDIDA

Buenos dias Ivvone

Te confirmo que la propuesta se mantiene no tendrd cambio.



Bogotd, 30 de noviembre del 2021

Seliores

BANCO DE DCCIDENTE

Ciuded

Asuntos  Solicitud om?gumnmm congalacmn de crédito yio pmpqasiﬂs de pogo,

Créditos Leasing N® 1B0-122720 - 160-132343
ASS0 JURIDICA 5AS NIT. 900,085.457-1

Respetados Sefiores, recibon un cordial selude,

Como &5 de =u conacimiento al dia 19 de marze 2018 se desembalsd ¢f crédifo Leusing
I® 180122720 por valor de $1.086, milfones, erédita que fue atendido de manera puntual
 pagando 22 cuotas; la ditima cuota per un valor de $19 millones aprox,, erédito
gamnﬁmda cor el pis{) 2 de la Cra. 10 Na. 25-19 de Boga'rd Oficina 201.

" Be o misma manera tenemos el cr‘ealm Lmsung N” 180132343 dssamtmlsad& &l diﬂ 12
de sepfiembre 2019 por un valor de $BO0 miliones del cual se han concelude
puntizalmente & cuotas, fa Gitinia por un valor de $12 millones aprox, Crédite garantizdde
eon ef piso 3 de la Cra. 10 No R0-1% de Buga‘h;a G'ﬁcana 301,

En este ;:me es importante dejar de pr‘eseﬂfz gue ASS0 JUQIDI{,‘A adeudn en 1o
aztualidod ol Banco del Occidente por los dos créditos leasing lo suma de $1.90%
mitlones de pesos, créditos gm‘anﬁmdds con fas Oficinas 201 y 301 de la Cra. 10 No.
20-1 de Bugogq oficihus avaluodas en maye del 2021 por un valor fotal de $3.278
“millones de pesos, es decir, que e Bonco tiene una garantia con una cobertura dzl BE%
sobre el valor de los cr*édmas : '

~

Ahm‘a, el Banco del medm'}e'ﬂplimndo las politicas. de Goblerna Nacional, mds
exactamente la Circolar Q07 de 2000 de lo Superfinanciera, inicialmente nes otorgd
periode de gracia, valga decirle, periodn que técnicomente o fue de gracis, pues los
intereses del periodo de graz‘.la y la cuota se causaron y pagaren, '

PosTar‘mﬂmﬂnm el Banco da {'}t;cteisn’ra nos permitid m;ogernus q! PAD y fuz asf como se
nos atorgd un nueva periodo de gracia, por supuesta c:csnce:landg los intereses causades

ala fecha, -

- . Carrere D iv-.u 0-19 !':..x:z bl E:!lﬁcm &sraga = Pa AEDOZUG Begeté.
Bepetd, (.4, Telombia, B meil: nenencizfesss juridica cary Web Siter wwanssngumfwtu e



asistente.gerencia@assojuridica.com
T

be: _ ' gerencia@assojuridica.com

Enviado el: martes, 6 de septiembre de 2022 16:47

Para: ' asistente.gerencia@assojuridica.com

Asunto: _ } RV: PROPUESTA DE PAGO BANCO OCCIDENTE - ASS0O JURIDICA

De: geréncia@assojuridica.com [mailtO'gerencia@assojuridica.cori’}]

Enviado el: miércoles, 16 de marzo de 2022 9:05 a. m.

Para: 'AORTEZD@bancodeoccndente com.co <AORTIZD@bancodeoccudente coOm.co>;
'ICANON@bancodeoccidente.com.co' <ICANON@bancodeoccidente.com.co>

CC: 'MiGomez@bancodeoccidente.com.co' <MiGomez@bancodeoccidente.com.co>;

‘analista.contable @assojuridica.com' <analista.contable@assojuridica.com>; 'gerencia.juridica@assojuridica.com'
<gerencia.juridica@assojuridica.com> '

Asunto: PROPUESTA DE PAGO BANCO OCCIDENTE = ASSQ JURIDICA

Estimado Andr'es buenos dias, agradezco por su mTermedfo que al interior del Banco se estudien las
propuestas anexas y nos generen alguna r‘espuesm Nuestras propuestas actuales son; '

. Propuesta de Pago No. 1. 'Conqe_lar el pago de Ias obliqaciones por doce meses.

La propuesta consasTe en que el Banco congele el cobro de intereses y capital durante los pro><|mos doce
meses, es decir, de octubre de 2021 a octubre del 2022, reac‘rivando el cobro total de las cuotas en el

mes de nowembre de 2022,

En este punto es importante tener en cuenta que no se trata de otorgar un huevo periodo de gracias
pagando intereses, se trata de congelar el crédito por un plazo de doce meses.

Para el andlisis de esta propuesta es importante tener en cuenta que el saldo actual de los créditos es

del orden de los $1.909 millones de pesos, gar‘qn‘rizados con dos oficinas avaluadas en $3.278.

Propuesta de _ngd No. 2. Entrega Voluntaria de la Oficina“301, cancelar el crédito N° 180122720
por valor de $1.086. millones y las obligaciones en mora. '

La propuesta consiste en hacer la entrega voluntaria al Banco de la Oficina 301 avaluada en $1.639
millones de pesos para cancelar el crédito leasing N° 180122720 por valor de $1.086. millones y las
obligaciones vigentes.

Eh este caso, la oficina se entregaria el 28 de febrero de 2022 con todas las obligaciones al dia
(Impuestos, Servicios y Administracion).

Con la aceptacion de esta propues‘rd, hos comprometemos con el pago de intereses mensuales del crédito
No. 180132343 en el periodo de gracias otorgado y a partir de agosto del 2022 el pago total de la
cuota.



Sin perjuicio de lo anterior, agradezco que por favor nos generen un estado de cuenta a la fecha, para
evaluar la posibilidad de realizar abonos o pago de los intereses y en el mejor de los casos con la venta
de las oficinas realizar el pago total de las obligaciones.

Agradezco alguna respuesta, pues no hemos tenido comunicacién alguna de parte del Banco de
Occidente, no se han generado extractos de los créditos y tampoco han generado respuesta al correo
del pasado 07 de febrero de 2022, puedo entender que nuestro caso ya no esté en la Oficina Comercial,
por lo que agradezco canahzar mis propuestas y solicitudes al drea que cor'responda en busca de
alternativas de solucién. '

Agradezco su especial atencidn,

Cordial saludo,

Jairo Rodriguez Guzmdn.

- Gerente.
Pbx. 4800200 ExT 6025 Cel. 3133069657
Cra. 10 No. 20 - 19 Piso 2 Ed. Saraga.
Bogotd-Colombia
gerencia@assojuridica.com

De: gerencia@assojuridica.com [mailto:gerencia@®assojuridica.com]

Enviado el: lunes, 7 de febrero de 2022 12:12 p. m. : :

Para: 'AORTIZD@bancodeoccidente.com.co’ <ADRTIZD@bancodeoccidente.com.co>;

''CANON @bancodeoccidente.com.co' <ICANON@bancodeoccidente.com.co>

CC: 'MiGomez@hancodeoccidente.com.co' <MiGomez@bancodeoccidente.com.co>;

'andlista.contable @assojuridica.com’ <analista.contable @assojuridica.com>; ‘serencia.juridica@assojuridica.com’
<gerencia.juridica@assojuridica.com> .

Asunto: PROPUESTA DE PAGO BANCO OCCIDENTE -'ASSO JURIDICA

Estimado Andres e Ivvonne, buenas tardes, dando alcance a los correos que anteceden debo decir que
el pasado 30 de noviembre presente tres alternativas al Banco Occidente para normalizar las
obligaciones vigentes, me refiero a la cuotas del mes de octubre y noviembre de 2021 y ahora Ea cuota
del mes de enero de 2022,

De acuerdo con lo anterior, ya se ha acumulado tres meses de cuota en mora y el flujo de Caja no nos
permite atender estas obligaciones, en esa medida una vez mds pongo en consideracién estas dos
propuestas;



asistente.gerencia@assojuridica.com
L 2

De: ' _gerencia@assojuridica.com - _

-Enviado el:  miércoles, 7 de septiembre de 2022 11:23 -

Para: asistente.gerencia@assojuridica.com ‘

Asunto: RV: PROPUESTA DE REESTRUCTURACION - ASESORIAS JURIDICAS INTEGRALES &

- ABOGADOS ASOCIA NIT 900085457

De: gerencia@assbjuridica.com [mailto:gerencia@assojuridica.com}

Enviado el: lunes, 13 de junio de 2022 11:06 a. m.

Para: 'lvwone Nataly Cafion Ayala' <ICANON@bancodeoccidente.com.co>

CC: 'Andres Eduardo Ortiz Diaz' <AORTIZD@bancodeoccidente.com.co>; 'Rosa Melfi Cubides Cubides'

<RCubidesC@bancodeoccidente.com.co>; 'gerencia.juridica@assojuridica.com'
<gerencia.juridica@assojuridica.com>; 'analista.contable @assojuridica.com’ <analista.contable@assojuridica.com>
Asunto: PROPUESTA DE REESTRUCTURACION - ASESORIAS JURIDICAS INTEGRALES_ & ABOGADOS ASOCIA NIT

300085457
Estimada Ivvone, buenos dias, _

Agradezco la respuesta, como te comente, quedan inquietudes por despegar antes de aceptar tas condiciones de
aprobacién, me podria contestar de manera puntual las siguientes; ‘

1. En la aprobacién dice: “Se autoriza recoger saldos vencidos”
Me queda la inquietud cuales son los valores de los saldos vencidos que se recogen.
3. En las condiciones dice: “Cliente debe aportar paz y salvo de los honorarios de abogado”

Las inquietudes son:
3.1.Qué procesos judiciales se tienen presentados a la fecha.

3.2, En qué estado procesal de encuentran, pues no he me han notificado de proceso juridicial.

3.3. Cual es el valor de los honorarios a la fecha.

v

3.4. Como es la tabla de honorarios definido por el Banco, supongo por avance procesal, pues si hay
procesos a la fecha no hay mandamiento de pago, medidas cautelares efectivas ni he sido notificados

los procesos, en caso de ser procesos ejecutivos.
Ahora, si son procesos de restitucion de inmuebles, no he sido notificado.

3.5. Quien es el abogado encargado de los procesos, datos de contacto y confirmar la tabla de honorarios
del Banco. Ademds, informar si es posible negociar con el Abogado los honorarios.

3. En las condiciones de fa aprobacién dice que Periodo de gracia a capital: 3 meses { de Julio @
Septiembre del 2022 ). Las inquiefudes son; :

3.1.Cudl es el valor de la nueva cuota durante el periodo de gracia por cada contrato a partir del mes de
“julio de 2022 y hasta septiembre 2022.

-




3.2. Cudleselvalorde [a nueva cuota terminado el periodo de gracia por cada contrato, es decir, a partir
del mes de octubre de 2022

4. Finalmente, hasta que fecha se tiene para aceptar las condlcmnes de la aprobaczon en consideracion que no -
tenemos a la fecha toda la informacién para aceptar la mismo.

-

Cordial saludo,

Jairo Rodriguez Guzmdn.

Gerente.

Pbx. 4800200 Ext. 6025 Cel. 3133069657
Cra. 10 No. 20 - 19 Piso 2 Ed. Saraga.
Bogotd-Colombia
gerencia®assojuridica.com

Libre de virus.www.avast com
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asistente.gerencia@assojuridica.com

De: gerencia@assojuridica.com

Enviado el: - miércoles, 7 de s‘eptiembre de 2022 11:13

Para: " asistente.gerencia@assojuridica.com

Asunto: _ ' RV: PROPUESTA DE REESTRUCTURACION - ASESORIAS JURIDICAS INTEGRALES &
. = ABOGADOCS ASCCIA NIT 900085457

Datos adjuntos: - ' 12767652-1.pdf; 12767655-1.pdf

De: Rosa Melfi Cubides Cubides [mailto:RCubidesC@bancodeoccidente.com.co]

Enviado el: jueves, 4 de agosto de 2022 9:56 a. m.

Para: gerencia@assojuridica.com; analista. contab!e@assmundnca com

CC: Katherine Lissette Bustamante Suarez <KLBUSTAMANTE@bancodeoccidente.com.co>; Andres Eduardo Ortiz
Diaz <AORTIZD@bancodeoccndente com.co>; Norma Constanza Sanchez Pinzon

<NSANCHEZP@bancodebccidente.com.co>
Asunto: RV: PROPUESTA DE REESTRUCTURACION - ASESORIAS JURIDICAS INTEGRALES & ABOGADOS ASOCIA NIT

900085457
Ruen diq,

Sr Jairo, adjunto las tablas de amortizacién de sus leasing donde detalla los valores por
canon. - ‘

La propuesta 'Io puede radicar por medio de Andres,

Cordiaglmente,

Rosa Melfi Cubides Cubides
Analista de Normalizacion | Divssaon de Nermahzaezén de Aclivos
Vicepresidencia Juridica

Tel: (1) 7464000 Ext. 16637 —Bogota

Banco de Ceridents Dir.: Carrera 13 No 26 A— 47 Piso 8

' . Email: RCubidesC@bancodeoccidente.com.co
v bancodeoccidente com.co '

4

: /BooDocidente {sbco_occéden:e /bhanco-de-occidente ;' © B(.o_()u:?(iente
zBoo. Occigenteh

Aviso Legal: Este mensaje (Incluyendo sus anexos) esta destinado timicamente para el uso del individuo o
entidad a la cual esta direccionado y puede contener informacién que no es de caracter publico, de uso

. privilegiado o confidencial, Si usted no es el destinatario intencional, se le informa que cualquier uso,
difusion, distribucion o copiado de esta comunicacion estd terminantemente proh1b1d0 Si usted ha recibido
esta comunicacion por error, notifiquenos inmediatamente y elimine este mensaje. Este mensaje y sus
anexos han sido revisados con software antivirus, para evitar que contenga cédigo malicioso que pueda
afectar sistemas de computo sin embargo es responsabilidad del destmatano confirmar este hecho en el
momento de su recepcmn Gracias. -

]

SR

Libre de virus.www.avast.com







BN [F (CIENE ‘
‘ ' PLAN DE AMORTIZACION

Corbrato Mo 180 12270 - . IR 3/08/2
Qiate : Wmmm&mm. ) HRa 7:07:58
U.Corercial: 5600 560 Whilliam Prene : ‘ HFRID: BPRA

Soz=al: 96 lessing

Cficira: 779 Smiafe e Bagota DO,
Mechlickd:, IEIN L. Tomdoiliavio
Estado d=l cotbato: i Jxddico

Fechn Apertiva; 20BN/l Fechs Corstitodon: ‘X187 4/19 Nia de mE 19 Fome de Pagp: Y Plazo: 157
Ty IHRP ( 8,643000000) +  8,500000000 Paitos Tix: 1, 408647200
Velor Gntrabo: LOB6.000.000,00 Bess Saldb: 9%).858.312,00 ‘
(ocion & Goprea 10.860.000,00 Canrnye 18.13.753,00 Vencido -

Quidwe Iogitd Terich Cnm *— INCREMENTO ESCALON — *— VIRZCIN —*

Iog. Esmlon Tipo Tncremerko Valor IvramEto Fer PRiso Tado

1 157Messs . - 1Mees 108 Carres Arityetioo 4.592.273,00 1

2 Meses 0 Memes Carres Gaetrico 0,00
3 Mezes Meses Carrres [ee (s nules) 0,00
M A *— Canon — *—'E;ttaord.inaljad *— Fhanciern -+ *TA Y Y~ Amwfizacdion % *~ S a 1 d o-*Es\a
/2018 0,00 0,0 - 0,00 6,00 0,00 1.086.000.000,00
May/2018 17.6820.150,00 0,00 1L217.056,00 1,03 6.603.092,00 1.079.396.908,00 Vv
Jx/2018 17.839.520,00 0,00 1.177.934,00 1,0 6.651.586,00 1LOR2.73B.32,00 v
Jul/2018 17.878.549,00 0,00 - 11.167.618,00 1,04 6,710,931, 00 1,065.004.391,00 W
/018 17.877.304,00 0,00 11.0%.015,00 1,04 6,781.379,00 1.050.243.012,00 v
S/ 118 17.878.539,00 0,00 1.027.157,00 7 1,04 6.851.3%2,00 1.02.39L.60,00 ¥
Oct/2018 17.884.767,00 0,00 10.985.260,00 1,04 6.919.507,00 1.065.472.123,00 v
Mo/ 2018 17.897.177,00 . 0,m 10.911.957,00 L0 . 6.985.20,00 1.038,486.903,00 v
Pic/08 17,907,785, 00 0,00 10.855.155,00 1,05 7,052, 630, 00 1.031.43%.073,00 v
Ere/2019 | 17.8%.613,00 6,00 10.762.913,00 1,04 7.1%.%0,00 © L4050 0V
Fay/2019 17.894.517,00 0,00 . 10.686.813,00 1,04 7.207.704,00 1.017.093.860,00  V
Mar/2019 ©17,889.088,00 _ 8,00 10,603.312,00 1,04 7.285.776,00 1.009.808.003,00 ¥
B/ 2019 17.888.012,00 0,00 10.55.708,00 1,04 7.362.304,00 1.002.445.788,00  V
Ma/2019 . 17.888,544,00 0 10.429.784,00 L4 - 7.433.760,00 995,007.008,00 v
/2019 17.884.852,00 ' 0,00 10.366.556,00 1,04 7,518,296, 00 WT7.488.733,00 V
Jal/2019 17.852.485,00 0,00 10.238.250,00 1,04 7,614,235, 00 979.874.498,00 v
Ap/2019 17.867.470,00 0,00 1038.50,00 1,04 7.684.968,00 2.180.50,00 v
Sep/2019 17.881.286,00 0,00 . 10.124.089,00 1,04 LTS, 064.4%.313,00 ¥
/2019 17.882.298,00 0,00 10.044.863,00 1,04 7.8%7.43%,00 96.504.877,00 v
NwMS ¢ 17.887.813,00 ' 0,00 9.97.81,00 1,04 7.915.9%,00 048.678.885,00  V
Die/2019 17.890.790,00 0,00 ©,893.950,00 - 1,04 7.596.840, 00 00.692.045,00 v
Ere/2A00 17.884.410,00 ‘ 0,0 9.800.567,00 1,04 8.083.843,00 90.58.202,00 Y
Fey/ 2000 17.887.322,00 0,40 9.720.912,00 1,04 8.166.410,00 94,431,792,00  V Fefirariacidn
Mar/2000 8.833. 771,00 0,00 8.83.77L,00  0,% 0,0 - WAV
Her /200 9.613.907,00 0,00 9.63.907,00 1M ' 0,00 C94.43,7%,00  V
M/ 200 8.833.772,00 0,00 | BEBTRO 0% 0,00 ©4.43,792,00 v
Jn/2020 §.482.927,(0 0,00 8.482.997,00 © 0,% 0,00 ©4.431.792,00 Y
J2020 . 82708300 0,00 8.271.083,00 0,88 0,00 PA4379,00 Y
2ep/2000 8.140, 903,00 0,00 8.140.903,00 0,88 0,00 924.431.792,00 v
v

Sep/ 2020 8.036.429,00 0,00 8.036.429,00 0,87 0,00 9?4.431.792,00




BN [FE-QICIENE

13.601.542,00

i

: PLAN DE AMORTIZACION: :
Gontrato No: 180 122720 PR 308/
Cliertre : 900085457 ASESORTAS JRIDICAS TNIEGRATES & RIS ASIAD HORA 7:07:58
- U.Carercdal: 5600 5800 William Area : BRI B

Somsal: 95 Iemsing ’
Oficire:  Z/9 Saxafe de Bogka D.C.
Mrhlidsd: IFIN L. Tandoiliario
Estards Bl amfeater  Bn dridioo
Feda Aerta:  0BAL/A Bxha Gostitucion: 28/ 4/19 Dia & papr 19 Foum e Bap: W Blazo: 157
Tasa: IBRT ( 8,643000000) +  B,500000000 Puitos ‘ Tir: 1408687200
Valor Omtreto: 1.086.000.000,00 . Bescs Salc: oM.B0.X0,00.
Cocien ce Gopra: 10.860.000,00 Carrmy IB.213.7/3,00  Vancido
Quidhwe Iongitd Berdoh G *— INCREMENTO ESCALON —*  *— \PRICIN -

1 157 Meses 1Messs 108 Cacres Ariiretino 4,592,273,00 1

2 Mees Megas Careres Gaoretrioo 0,00

3 Meses Meses Cavres - Guoetrico 0,00
Ms Ao *— Canon —* * Bdmwsodineda —* %~ Franders  —* *TA* %~ morbzacion ~* *= § a 1 d o*FEW

. Qct/2020 7.856,338,00 0,00 *  7.89A.33|M 0,85 ,00 PABLTIR,0 T

Now/2020 7.72.872,00 -0, 00 7.TR.812,00 0,8 {,00 waARTD,0 YV
Dic/2000 7,800,143, 00 0,00 7.800.143,00 0,8 C,00 wa.45.10,00 v
Fre/2001 12.598.,036, 00 0,00 7.797.87,00 0,84 4,800,165,00 99.631.627,00 .V
Fedy/2021 12.560.164,00 0,00 7.7%00.103,00 0,84 4,860.061,00 914.771.566,00 ¥V
Mar/2021 12.557.866,00 23.119.301, 00~ | L0L30,0 0,8 4.886.476,00 9R.O0M.A1,00 Y
Hor/ 2021 0,00 0,00 7.854.891,00 0,84 7.854.801, 00~ 0.899.32,00 G V
M/ 2001 " 13.002,708,00 74,975,853, 00~ 7.927.189,00 0,84 5.166.519,00 1.010.688.636,00 V
Any/2021 8.560.088,00 0,00 8.560,088,00 0,85 0,00 1.010.668,635,00 W
Ja/xn 8.65L.175,00 0,00 8.651.175,00 0,86 0,00 1.010.668.635,00  V
/%01 " 8.618.065,00 0,00 8.618.055,00  G,8 0,00 | 1.010.668.635,00 Vv
S/ 01 8. 600,916, 00 0,00 8.600.916,00 0,86 0,00 1.010.663.636,00 V
Qet/2001 9.188.257,(0 0,0 9.183.257,00 0,91 0,00 1.010.668.636,00  V
Now/ 221 9,188.257,00 0,80 9,188,25/,00 0,90 0,00 1.010.668.636,00 V
Dicy/2021 9,552,885, 00 0,00 9,552,885,00  0,% 0,00 1.010.668.636,00  V
Ere/2022 9,800,083,00 0,00 9,890,083,00 0,98 0,00 1.010.668.635,00 v
R/ X022 10,253,202, 00 0,00 10.263.202,00 1,02 0,00 1.000.668.635,00 v
MaryAe 11.192.953,00 0,00 11.199.968,00 1,11 0,00 1.000.663.635,00 v
B/ A2 12.046.198,00 0,00 12.046.198,00 1,19 0,00 1.010.668.635,00 V
May/ X2 12.043.731,00 0,00 C12.0437AL00 1,19 0,00 1.010.663.63,00 Vv
JnyA 17.031.3%5,00 0,00 12.597.799,00 1,25 4.433,506,00 1.006.235.110,00 v
Jal /202 17.506.202,00 0,00 '13.215.312,00 1,3 4,300,850, 1.001.934.220,00 Vv
B/ 202 18,213,753,00 0,60 14.113.719,00 L4 4.100.034,00 W1.83.186,00 v
San/ X 18.213,753,00 0,00 14.055.964,00 1,41 4.157.789,00 W8,676.307,00 v
Qo X2 18.213. 753,00 0,00 13.99.3%5,00 L4 4.216.38,00 %BO.460.030,00  V
Mo/ 2022 18.213. 753,00 0,00 13.938.002,00 1,41 4.275.751,00 OE5.184.288,00 ¥
Diey/ 202 18,213, 753,40 0,00 13.67.7L,0 L4 4.3%5.99,00 E0.848,%06,00 ¥
Fre/2003 18.213,753,00 0,00 13.816.693,00 1,41 4.23097.060,00 976.451,246,00 ¥
/223 18,213,753, 00 0,00 13.7%4.753,00 L4 4.459.000,00 O71..992,246,00 ¥
Mar/ X3 18.213.753,00 0,00 ° 1,41 4,501,811,00 967.470.435,00

|

é@



BN IE QIITENE:

Cotrato Moy 180 12270

Cliate :
U.Corercial: 5600 56800 Willian Ameya
Qnwssl: 9 Ieesing

Oficire: 279 Sanaie de Bopia D.C.
Mrhlidyd: IEIN 1. Imdoiliario
Estah ¢l aftrato: B Rridion

PLAN DE AMORTIZACION

0085457 ASSIRIAS JRIIEAS INEHFNES & ABGAES AJIAD

.
. HRA

3/08/22
7.07:58
(HRRIO: B

© Recha Fpertuza:  X08/01/3L Fedw Gorstiturion: 2018/ 4/19 Dia e pagor 19
8, 500000000 Burtes

‘Tasa: TERT { 8,643000000) +

Saldo:

Eame de Bagor V

Plazo:

157

Tirs  1,40864720

g g g dgggdgwdgagCgadaggaadaa<

Valor Cotrato: - 1.086.000.000,00 Fesos 940.859.31,00
Qpaien e Gogas 10.860.000,00 Cann: 18.213.73,00 Vacidh
Quidre Iooitd Periad Carm wWw— INCREMENTO ESCALON % *— VERIATIN —*
- I, Becalen Tipo Inoremerto Valor Incvesento Fer Piso Tedo

1 157 Mesmes 1 Meses 108 Caaes Aritretico 4.502.773,00 1

2 Meses Meses Carres Geretrion 00 .

3 . Memes Moges Canres Gavetadoo 0,00

. _ Crprede | .

Ms Ay *— Canon —* * Btopadinaria =% %~ Fracieo  —* #TA* %~ frotizecion =¥ *~ S'a 1 d o—*EsVa
B/ X023 118.213.753,00 " 0,00 13.628,246,00 1,41 - ' 4.585,507,00 962.884.928,00
MY/ 18.213.753,00 0,00 13.563.682,00 1,41 4,650.101,00 958.234.827,00
Jn/203 18.213.753,00 0,00 13.498,148,00 1,41 4,715.603,00 953.514.222,00
Jul /2023 18.213,753,00 0,00 13.43.722,00 L4 4,782.031,00 948,737.191,00
Pgo/éG?B 18.213,753,00 0,00 13.364.360,00 1,41 4,849,353,00 943,887.798,00
Sp/223 18.213.753,00 0,00 13.296.049,00 1,41 £,917.704, 00 938,970.094,00
Qo /2003 18.213.753,00 0,00 13.226.776,00 1,41 4,986.977,00 933,983.117,00
Nov/2023 18.213.753,00 0,00 ©13.156.527,00 L4 5.057.226,00 928,925.891,00
Dic/2(23 18.213.753,00 0,0 13.08.289,000 L4 5.128,464,00 923,797.421,00
Fre/2024 18.213,753,00 0,0 13.003.047,00 1,41 5.200,706,00 918.596.721,00
Feh/2004 18.213.753,00 0,00 12.933.787,00 1,41 5.273,965,00 913,372, 755,00
Mar/2(04 18.213.753,00 0,00 12,860,495,00 1,41 - 5.348.251,00 907.974.498,00
o/ 2004 18.213.753,00 0,00 12,790.158,00 1,41 5.423.585,00 02.550.903,00
May/2(24 18.213.753,00 0, 273,758,000 1,4 5.495.995,00 897,050,908, 00
Juny/2024 18.213,753,00 0,00 12.636.263,00 LA 5.577.470,00 #51.473.438,00
Jul/2024 18.213,753,00 0,00 12.557.716,00 1,41 5.65%.037,00 485,817,401, 00
A/ 2024 18.213.753, 00 0,00 12.478.042,00 1,41 5,735,711, 00 830, 081.690,00
S/ X4 - 18.213.753,00 0,00 12,397.246,00 1,4 5.816,507,00 §74.265.183,00
e/ 18.213.753,00 0,00 12,315.312,00 L4 " 5.898,441,00 §68.366.742,00
Now/ 224 18.213.753,00 0,00 12.79.224,00 1,41 5.898L.529,00 862.385.213,00
Dic/2004 18.213.753,00 0,00 12.147.966,00 1,41 6.0685.787,00 " 856.319.426,00
/20025 18.213.753,00 0,00 12,082,520,00 1,41 6.151.233,00 #50.168.193,00
Eeby/2005 18.213.753, 00 0,00 1.95.872,0 L4 - 6.237.882,00 843,930.311,00
Mar/2025 18.213.753,00 0,00 1.888.001,00 L,41 6.395,7852, 00 837.604,559,00
B/ 205 18.213.753,00 - 0,00 1.798.8%4,00 1,41 6.414.855,00 #31..188.,7700,00
May/ 2005 18.213.753,00 0,00 11.708.531,00 1,41 6.5056.222,00 824.684,478,00
Jn/2025 18.213.753, 00 0,00 11,616,895,00 1,41 6.596.858,00 $18.087.620,00
JIL/2025 18.213.753,00 0,00 1.53,969,00 1,41 6.689.784, 00 §11,397.836,00
/2025 18.213,7753,00 0,00 11.428,733,00 1,4 6.784.020,00 804.613.816,00
Se/2005 18.213.753,00 0,00 11.334.170,00 L4 6.879.583,00 T57.7734,233,00



BRI [E GICITNIR .
' PLAN  DBE AMORTIZACION
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Grtrato No: 180 12270 . A i 3/09/2
Cliente : ° 90008557 ASFEORIS JRIDKAS INIHRAFS & NS ASCIAD HFA ' :  7:01:58
U.Goercial: 5600 5600 Willian Ameya (HRERIO: PR
Sor=al: 9% Teasing
Oficira: 779 Somiafe de Fopta D.C.
Mechlichd: TRIN T., Tradbiliario
 Fstarh el amtrato: Fn Jiddico
Fecha Arertiza: 2018/01/31 Fochn Constitimion: KIIB/'I/.lQDladaIEg:) 19 Foma de Pagp: V- Plazo: is7
Tasa: IRT ( 8643000000 +  8,500000000 Burtcs : T 1408647200
Wilor Grirate: 1.086.000.000,00  Bescs Salch: 940,659, 312,00 :
Cpeion de Cagra: 10,860.000,00 ‘ Caren: 18213.753,00  Vacid
Quigtye Torgiiad Ferioh Gann #— INCREMENTO ESCALON —% *— RN —*
1 157 Meses 1dMeses 1B Covres Pritmetioo 4,592.273,00 1
2 Mases M Caraes Georetdco 0,00
3 Meses Meses Canres Gemetrioo . 000
Ms Fo *— Canon — * Bdyagdiraria —* *- Flarieo -+ *TA* *~ fdrdecion —* Saldo*EWA
Gt /2005 18.213.753,00 0,00 11.237.261,00 1,48 6.976.492, 00 J90.757.41L,00 v
Now/ 2025 18.213.753,00 2,00 11.138.9%7,00 1,41 7.074.766,00 C83.60.95,00
THG/2A05 18,213.753,00 {,00 11.030.305,00 1,41 7.174.424,00 - TIES8.55,00 v
Fre/2006 18,213.753,00 0,00 ©10.938.266,00 1,41 7.275.487,00 760.233.064,00 ¥V
| Re/206 18.213.753,00 0,00 10.8%.780,00 1,41 7.371.973,00 T61L.E85.09L,00
Mar/(06 18,213,753, 00 0,0 10.73L.851,00 1,41 7.481.902,00 | 74.373.189,00
How/HP6 18,213,753, 00 0,00 10.626.457,00 1,41 7.587.29%6, 00 76.75.88,00 'V
M/ 2% 18.213.753,00 0,00 10,519,579,00 1,41 7.694.174,00 T0.08LA%0M -V
Jn/2026 18.213.753,00 0,00 10,411,195,00 1,41 7.802.558,00 731.280.16L,00 .V
Jul/ 206 18,213,753, 00 0,00 10.301,285,C0 1,41 7.912.468,00 723.3%.603,00 Vv
© K/ 206 18.213.753,00 0,0 10.189.826,00 . 1,41 8.023.927,00 TSRV
Sepy/ 206 C1B.213.753,00 0,00 10.0%6.797,00 1,41 8.136.9%,00 W7.215.810,00 V
Cot/ATE 18.213.753,00 0,00 9.962.176,00 1,41 8.251.577,00 698.964.233,00
N/ 206 18.213.753,00 0,00 0.845.941,00 1,41 8.367,812,00 690.596,421,00  V
Thc/2026 18.213.753,00 0,00 9.728.068,00 1,41 8,485,685, 00 682.110.736,00 ¥
" Ene/2027 18.213.753,00 9,00 0.608.534,00 1,41 8.605.219,00 673.505.517,00 ¥
Fe/2007 18.213.753,00 0,00 9.487.317,00 1,41 8.726.436,00 £4.779.081,00 Vv
Mar/ 2027 18.213.753,00 0,00 9.34.32,00 1,41 £.849.361,00 &6.99.720,00 Vv
Pewr /207 18.213.753,00 0,00 9,239, 73,00 1,41 8.974.017,00 646.966.703,00 Vv
Meyg/ 2027 18.213.753,00 0,00 a,113,24,00 1,41 9,100.429,00 637.85.274,00 V.
an/207  18.213.753,00 0,00 8.95.13,00 LA 0,228.622,00 8.86.62,00 V
Jut /207 " 18.212.753,00 0,00 8.855,132,00 1,4t 9,358,621, 00 619.263.081,00 . V
K/ 18.213.753,00 0,00 8.73.302,00 1,41 9.490.451, 00 69.772.580,00 ¥
S/ A 18.213.753,00 0,00 8.580.615,00 1,41 9.624.138,00 600.153.442,00 v
oo/ 18.213.753,00 0,00 8.454.045,00 - 1,41 9.759.7708, (0 560.393.734,00 V
Mo/ X7 18.213. 758,00 0,00 8.316.565,00 1,41 5.897.188,00 590.496.546,00 ¥
Dic/Aw7 18.213.753,00 0,00 8.177.149,00 1,41 10.036.604,00 510,450.942,00 ¥
Fre/2008 18.213.753,00 0,00 8.03.768,00 1,41 10.177.985,00 S60.281.957,00 YV
Fo/ 2008 18.213.753,00 0,00 7.892.397,00 1,41 10.321.356,00 $0.960,60L,00 V
Mar/2028 18.213.753,00 0,00 7.M7.005,00 L4l 10.466.748,00 539.493.853,00 vV



-

BAND [ GCHENIE

I

PLAN DE AMORTIZACION

Qortrato No: 180 12770 _ , MR @ 3/08/22
ClHate 3 Q0085457 AFTRIAS JORITICAS INIFERATES & ASIEADS AQCIATD Ren ;70758
U.Coverrdal: 5600 5600 William Araya b HPRIO:  TERRA
Sxxsal: B Iessing

Oficia: 2 Sziafe de Bopta DC.

Mxdalided: TEIN L. Tmdsiliario

Fstab el artrato: B Jaddico

‘Fecha Poerira:  AMEAN/A Fedha Costitncion: 208/ 4/19 Dia de pager 19 P de Fap: Plazo: 157

Tasa: IERP { 8,64300000) + 8500000000 Fukes

940,859,312, 00

B 1408547200

<1<<<<<]<J<5<J<1<1<1<1<1<1<<:<1<1<1<1<<<<€<<1<}<}

Velor Contrato: 1.086.000.000,00 B=os | Salch:
Coeden e Gopem: T 10.860.000,00 Caren: 18213753,  Vercidb
Quiehre Torgind Feriah Garnn M— INCREMENTO ESCALON —%% *— VARICEN —*
' Lay. feala Tipo Inoerento  Valor Tnoranato Br Bl Tedo
1 157 Mases 1Memes 108 Canres Aritmetioo 4,592.273,00 1
2 Mases Meaeg Canores Gaorefrian 0,00
3 | Messs Meses Canes Gaoetrico 0,00
_ ‘ Copoete
" Mes o *— Canon —* *Feteordiradia —* %~ Firenclero  —* *TA* * fmxtizecin = *~ S a 1 d o*EsVa
Hor/ A28 18AB30 0,0 TE9.55,00 . 1,41 10.614,188,00 508.879.665,00
© May/ors 18,213.755,00 0,00 745,048,006 L4l 10,763, 704,00 518.115.981,00
Jry 208 18,213.753,00 : 0,00 1.298.426,00 L4 10.915.327,00 507,200,634, 00
Ril/208 . 18,213,755, 00 0,00 7.144.668,00 L4 11.069.085,00 496,131,548, 00
Pepy/ 2028 18.213,753,00 : 0,00 6.988.744,00 1,41 11.225.009,00 . 484,906,540, 00
Sep/2008 18,213, 753,00 0,00 L 6.830.823,00 1,41 11.383.130,00 473,523.410,00
Cob/2008 18,213, 753,00 0,00. 6.670.275,0 1,41 11.543.478,00 461.979.922,00
/2008 18.213.783,00 0,00 6.507.668,00 1,41 11.706.085,00 450,273.847,00
. Dhe/2008 18.213,753,00 S0 6.302.710,00 1,41 11.870.983,(0 438,400.864,00
Fre/2029 18.213.753,00 _ . 000 6.155.550,00 1,41 12.033.203,00 426,364,661, 00
Fel/2029 18.213.753,00 0,00 6.005,974,00 1,41 +12.207.775,00 414.156.882,00
Mar/2009 18.213.753,00 0 5.83,010,00 1,41 12,379.743,00 401.771.139,00
Bor/ 229 18.213.7753,00 . 0,00 5.65.623,00 1,41 12.554.130,00 380.223.008,00
May/ 229 18.213.753,00 0,00 5.482.779,00 1,41 12.730.574,00 316.492.0%5,00
Jn/ AP0 18.213.753,00 0,00 5.33.4450 L4 12.910.308,00 363.561.727,00
| Jl/2P9 18.213.753,00 0,00 5.121,584,00 . 1,4 13.092.165,00 350,489.558,00
© /029, 18.213.753,00 ©,00 4,937,162,00 1,41 13.276.501,00 337.212,967,00
Sep/2009 . "18.213.753,00 0,00 4,750,14L,00 1,41 13.463.612,00 303.749.355,00
' Oet/2029 1 18.213.753,00 0,00 4,56,487,00 1,41 13.653.266,00 . 310.096.089,00
Lew/2009 ' 18,213, 753,00 0,00 4,368,165,00 1,41 13.845.583,00 295.250.495,00
Biey/209 18,233,000 . - 0,00 T 417312500 1,41 14.040.628,00 282 .2085.868,00
Ere/2030 18,213.753,00 0,00 3.95.342,00 L4l 14.238.411,00 267.971.457,00
Fey/ 2030 18.713.753,00 0,00 3TMTIZ00 LA 14,433.980,00 233.532.477,00
Mar/2030 18.213.753,00 0,00 SIS0 LAL 14,642,374, 00 238,850,303, 00
/200 18.213.753,00 . 0 336,118,014 14,848,634, 10 224.041.469,00
May/ 203 18.213. 753,00 0,00 3.155.954,00 LAl 15,057,799, 00 208.963.670,00
In/200 18.213.753,00 0,00 2.93.843,00 L4l 15.268. 910, 00 193713760, 00
JaL/200 18.213.753,00 0,00 2.728.744,00 L4l 15.,485,009,00 178.228.751,00
Ap/2030 18.213.753,00 0,00 250,650 L4l 15.703.138,00 162.525.613,00
Sep/ 2030 18.213.753,00 a 0,00 208001380 L4l 15.924,340,00 146,600, 273,000



BN [E QUIENE
‘ PLAN DE BAMORTIZACIQON

Gorrrato No: 180 12770 FHIA . :
Cliate 1 - 0085457 BFIRIAS JRIONAS RIERAES & A0GNES A0 ) HFRA - @
UCarercdat; 5800 5600 William Arener : (S ERD:

Srmrsal; 9 Leesing

Cficira: 219 Sxiafe de Bgota D.C.
Mevhlickrd: FEIN L. Fhiliario
Fstah el antzato:  En Jxddico

3/08/22
1:07:58
BPERRA

Rdn Apertia: 208A1L/3L * Feke Gnstiturian: 2018/ 4419 Dia ce pag: 19 Fomm ce Pap: V Plazo;
Tasa: IERT ( 8,660000000 + - 8500000000 Rrtcs ‘ Tir:
Valor Ortrato: . 1.086.000.000,00  Tess Saldo: 940,850,312, 00

Qusden ¢ Copra: 10.860.000,00 Canan: BT i

.

1, 4086470

Qnd:\relmgm;d Fariorh Canm ##— INCREMENTO JESCALON —% *— WRIKIN —*

1 157 Meses 1Mmes 108 Cioes Iritmetion 4.592.273,00 1

2 Mases Meses ¢ Camres  Gametrico 0,00

3 Memes Meses CGareres Goretrion _ /0,00
Ms Ap *— Canon —* * Brardirerla —* * Fiadero  —*  *TA* % Morbizacion —* %~ S a 1 d o-*EsVa
Qet/2030 18.213.753,00 - 0,00 2.06.095,00 1,4 16.148.6%,00 190.42.615,00° Vo
Nov/2030 18.213.753,00 0,00 LEYV.68,00 L4 - 163/61%,0 114,076.480,00 v
Dic/20%0 - 18.213.753,00 0,00 | 1.606.936,00 1,41 16,606,817, 00 9LA69.663,00 v
Bre/2031 18.213.75%,0 0 0,00 1.373.004,00 1,41 16.840,749,00 £0.68.914,00 V
FE/203 18.213953,00 000 | 1ABTILW 1,4 17.077.976,00 63.550.938,00 ¥
Mar/ 2001 18.213.753,00 0,00 . BB.280 1,41 17.318,544, 00 16.22.300,0 Y
B /XL 18.213.753,00 0,00 C @l 1,41 17,562,501, 00 28B.660.893,00 v
Meay/AT3L 18.213. 753,00 0,00 48.860,(0 1,4l - . 17.809.893,00 10,860,000, 00
M/ 10.860.000,00 C0m 0,00 0,0 10.860.000, 00

Q,0C

TOTALES 2.621.828.481, 00 98,095,174, 00~ 1.437.733.200, 0 1.184.095.174, Q0




A [ QCHRIE
PLAN DE AMORTIZACION

Cotrato Moy 180 137343 FEIR 3/08/22
st : KONEHAST AFIRIAS JRIDICAS TNIESEES & AEGANS ASTIAID HRY ;o 71507
U.Cmercial: 5600 5600 William Anna - ' THPRD: - HRRRR
Snrsal: % Isesing
Cficira: 279 Satafe de Boppta D.C.
Mrhlidad: IEIN L. Inmdoiliario \
Estab &l aatrato: Vigete
Eecha Bpertima:  2019/04/30 Pecha Gonstitiion: 2019/ 9712 Dia ce pego: 12 Fomma ée Pagr V " Blazon 141
Tam: TERT ( 8,39700000) + 8000000000 Dntcs : © 0 T 348159600
Valar Gortrato: AI7.100.000,00  Pesos Saldo: TA.D8.294,00 : '
Cpoien ds G '8.000.000,00 Carcn: 14.843.919,00 Vercich
Quidve Togind Beriob Grm *— INCREMENTC ESCALON - *— VRIIN —*
Loy, Esalan Tipo Incramerto’  Valor Incrarento Fer Plso Tedo
1 141 Mesos 1Messs 109 Cares Aritmetico 3,911,660, 00 1
2 Meaes Meses Cares Caetricn 3,00
3 M Messs Carmes GametTicn I Xt 4
Corpaertte .
Mm BT F— Canon —* - Ftraodineria % = Brancdeo - *TA* % Motzecion % %~ § a 1'd o—*EsVa
" Sen/2019 0,00 17.100.000, 00 - 0,00 0,00 [0 800.000.000,00
/2019 11.449.548,00 0,00 8.009.541,00° 1,00 3.440.007,00 796.556,.993,00 V
M/29 11.450.906,00 0,00 7.970.082,00 1,00 3.473.854,00 OHR.086.139,00 TV
Die/2019 11.453.604,00 0,00 7.946.150,00 1,00 3.507.454,00 780,578.685,00  V
Fre/2020 11.449,135,00 0,00 7.904.558,00 1,00 '3.544.577,00 786,0%.108,00 v
Be/ 2000 11.449.135,00 0,00 7.869.073,00 1,00 3.560.062, 00 782,454.046,00
Mar/2020 6.702.820,00 0,00 6.7R.80,00 0,86 0,00 782,456.046,00 V
/200 7.828.119,00 0,00 7.88. 1190 1,00 0,00 T2AA.006,00 Y
May/2020 7.279.952,00 0,00. TIPELWM 0,8 0,00 T82.456.006,00  V
Jr/2020 6.896.359, 00 0,00 £.896.359,00 0,88 0,00 T2.454.046,00 Y
/2000 6.702.820, 00 0,00 £702.80,00 0,8 0,00 CI82.454.046,00 WV
B2 6.540. 610,00 0,00 £.500,610,00  0,84 0,00 TR2.454.046,00 Y
Sp/2020 © 6.476.477,00 0,00 £.476.471,00 . 0,83 0,00 762,454, 046,00 |V
Ook/2000 6.362.935,00 0,00 6.302.9%,00 0,81 0,00 T2A506,00
* M2020 6,271,822, 00 0,00 527,822,060  0,80 0,00 246,00V
Dicy/2020 6,271,822, 00 0,00 8.27L.822,00 0,80 0,00 L 782.454.005,00 V.
Ere/2001 10.456.429, (0 0,00 6.276.96500 0,80 4,179.474,00 TH.2M.52,00 W
Fay/ 2001 10.438.481, 00 0,00 6.215.90,00 0,80 4,222,501, 00 TH.02.07L0 vV
Mar/2001 10.452.984,00 15.43%0. 626,00~ £.004.475,00 0,80 4,248,508, 00 785.234.168,00 ¥
Arr/2001 0,00 0,00 £.294,106,00 0,80 6.291.106, 00- 791.528.290,00 GV
M/ 2L 10.814.724,00 60, 630,794, 00~ £.30.37,00 0,80 4.462.377;00 847.696.711,00  V
an/2021 6.855.260, 00 0,0 £.85.260,00 0,81 0,00 847.696.711,00 V
Jal/200 6.893.490, 00 0,00 £.893.490,00 0,8 0,80 847,696.711,00 © V
A/ 2071 6.903.916,0C 0,00 £.903.916,00 0,8 0,00 847,696, 711,00 ¥
S/ 201 6,913,531, 00 0,00 6.943.53,00 O, 0,00 C7.6%.71L,00 v
C oo 7,124.189,00 0,00 7,124.189,00 0,84 0,00 807.696,711,00 V-
| NowAEL 7.318.657,00 0,00 7.38.657,00 0,8 0,00 847.696.71,00 . V
Dhc/ 2L 7,560,252, 00 0,00 7.569.252,00 0,89 0,00 847.696.711,00  V
Fre/2022 9.%71,341,00 0,00 9.207.31,00 1,09 0,00 847.696.71L,00 Vv
P/ 202 8.182.278,00 0,00 8182.28,00 0,97 0,00 847.696.71,00 v



FSN0 R OOCITENEE

' PLAN DE AMORTIZACION
© Gatrato No: 180 132343

Cliente : 900085457 A RIAS JRINIAS INTRFATES & A0S AT CIAD
Ulorercigl: 5800 5600 William Zueng

Soamrsal: 9 Temsing

Oficire: 279 Smiafe de Fayta D.C.

Modelided: FRIN L. Tronduilidrio

Estach cel axtrato:  Vigente

I s 3/08/2
oA 7:15:07
BEARRA

Fech Jpertiwa:  2019/04/30 Facn Corstitirien: AN/ 9/i2 Dia ce pagpr 12
Tacar TRE { 8,397000000) + 8000000000 Brtes

Foama de Pago: W

Hlazo: 141

o Dirs 1,348159800

Valar Gortirato: 817.300.000,00 Pess Saldo: 791..528.294,00
~ Cpcden de Compra: 8.000.000,00 T Canm: M.03.919,00 Ercid
Quiglve Logitxd Beriah Caren #»— INCREMENTO ESCALON —* > VARIAFN —*
‘1 141 Meses 1 Meses 109 Caxres Aritretion - 3.911.669,00 1
2 Meges T Meses Canaes Gaoeetrion 0,00
3 Meses _ - Meges Cayes Georetricn 0,00
Carpererie
Ms Av *— Canon —* * Ixbgecrdiraria &% * Firaydern —% *TA* %~ Amprtdzacion =% = 5 a 1 d o—*Fs V&
Mar/2002 9,200,341, 00 0,00 9.207.341,00 1,08 0,00 84j.e0e m, o v
B/ X022 9.659.914,00 0,00 9.659.914,00 1,14 0,00 847.696.711,00 Vv
May/ 202 9.700.€55,00 0,00 9.700.655,00 1,14 . 0,00 847.69%.711,00 v
Fn/2A2 13.912.056,00 0,00 10.124.425,00 1,19 ©3.787.631,00 843.905.080,00 v
- Jul/20z2 14,295.352,00 ’ 0,00 10.615.893,00 1,26 3.679.458,00 840.22%.621,00 v
/A2 14.843.519,00 0,00 1.327.636,00 1,35 3.516.283,00 836.713.338,00 v
S/ X2 14.843.919,00 0,00 . 11.280.231,00 1,35 3.563.688,00 833.149.650,00 Y
Qot/ 22 14,843.919,00 0,00 11.232.186,00 1,35 3.611.733,00 820.537.917,00 vV
Newr/ 2022 14.843.919,00 0,00 11.183.495,00 ' 1,35 3.680.424,00 825.877.493,00 v
Dies/ 2002 14.843.919,00 3,00 11.134.146,00 1,35 3.708.713,00 822.167.77X0,00 v
Ene/2023 14.843.919,00° 0,00 ‘11.084.133,00 1,35 3.759.786,00 818.4007.934,00 v
/2023 14.843.919,00 0,00 11.033.445,00 1,35 . 3.810.474,00 &14.597.460,(0 Y
Mar/2023 14.843.915,00 0,00 10.982.073,00 1,35 3.861.846,00 810.735.614,00 v
Hor/2023 14.843.915,00 0,00 10,930.016,00 1,3 3.913.909,00 - 86.821.7705,00 .V
M/ 2023 14.843.915,00 0,00 10.877.244,00 1,35 3.966.675,00 802.835.030,00 v
Jn/2023. 14.643.919,00 ) 0,00 10.823,767,00 1,35 4.020.192,00 798.634.878,00 \Y
Jul/2023 14.843.919,00 ) 0,00 10.769.569,00 1,35 4.074.350,00 794,760,526, 00 Y
A/ 2003 14.843.919,00 0,00 10.7N4.640,00 1,35 4.129.278,00 700.63L.249,00 '
S/ 2003 14.843.919,00 0,00 10.658.971,00 © 1,35 4.184.948,00 786.446. 301,00 v
Qet/ 223 14.843.919,00 0,00 10.602.551,00 1,35 4.241.368,00 T82.204.933,00 v
Now/ 223 14.843.919,00 0,00 10.545.370,00 1,35 4,298.549,00 TET.206.384,00 v
Dic/2023 14.843.919,00 ’ _ 0,00 10.497.419,00 1,35 4,356.500,00 TI3.549.884,00 v
Fre/204 14.843.99,00 0,00 10.428.686,00 1,35 4.415.233,00 769,134,651, 00 v
Fehy/ 2004 14.843.919,00 0,00 10.369.162,00 1,35 £.474.7551,00 T6A.659.894,00 v
"Mer/204 14,843.,919,00 0,00 10.308.835,00 1,35 4.535.084,00 760,124.810,00 v
Bor/2024 14.843.919,00 0,00 10.247.695,00 1,35 | 4.5%.224,00 756,578,586, 00 v
May/ 2004 14,843.918,00 0,00 10.185.731,00 1,35 4,658.188,00 . 150.870.398,00 Y
Jn/2024 $34.843.919,00 0,00 10.122.931,00 4,35 4,720,938, 00 6.149.410,00 A%
Jul /2024 14.843.919,00 0,00 10.059.284,00 1,35 4,7184,635,00 M41.364.775,00 v
Bepy/2004 14.843.919,00 0,00 9.994.780,00 1,35 4.849.139,00 736.515.636,00 -V



B IE QOCIENE

PLAN DE AMORTIZACION

Cortrato Tor 160 132343 TR 3/08/22
Cliate : G00R5457 AESRIAS JKRILICAS TNIRGRATES & PEICAS ASICIAD HRR @ 7507
U.Carercial: 5600 5400 William Auna ’ IHRIO:  BEARRA
Soarsal: QSIExsinj
Cficira: 279 Satafe de Boypta D.C.
Mocalicked: TFIN T. Frrchiliario
Estacb el aotoato: Vigate

Blaz: 14l

Fadw Feertiza:  ZN904/X0 Fecha Corstiticion: 2009 9/12 Dia de pegp: 12

Tesm: T ( 8,39/000000) +  8,000000000 Putcs

Fome de P V

Tivd  1,348159600

0,00 7.587.213,00

“alar Griato: 817.100.000,00  Res Saldo: TL.528.294,00
Cpdion de Gopra: - B:000.000,00 Careri 14.843.919,00 Ecidd
Quidwe Toyibd Periad G e [NCREMENTO ESCALON —* *— VRIPCKN —*
' Iaryy. Esmlon ' Tigo Tnoramato " valer Tnorererto BFar Piso Tedo

1 141 Messs C1M=es 109 Carres Dritmetics 3.911.669,00 1

2 Meses Mees Canres Cearetrico 0,00

3 Meses Meses Carres Caoretrico 0,00

Coprate E

Ms Av *— Canon —F * Bdraadinavia - *- Frenclewo - FOp ok ke Proytizacion ¥ = 5 a2 1 d o~ EsVa
S/ 2024 14.843.4919,00 0,00 9.920.406,00 1,35 .4.414.513,00 T31.601.123,00 \%
O_;i:/2024 14.843.4919,00 0,0 9.863.150,00 1,35 4,930.768,00 726.620.354,00 \4
Mo/ 2024 14.843.919,00 0,00 9,796.002,00 1,35 5.047.917,00 721.572.431,00 \'
/24 14,843.419,00 . G,00 9,777.%48,00 L,35 5.115.97,00 - 716.456. 466,00 \
Fre/2005 14.843.919,00 0,00 9.68.9%6,00 1,3 5,184,943,00 7AL27L523,00 v
/X105 14.843.4915,90 00 9,589.6/5,00 1,35 5,254.844,00 706.016.672,00 v
Mar/25 14,843.919,00 0,00 9,518.231,00 1,3 5.35.688,00 . 700.620.941,00 v
Ao/ 2025 14,843.915,00 G,00 9;446.432,00 1,35 5.397:.487,00 #95.293.5(4,00 v
May/2(15 14.843.919,QC - 0,00 9.373.656,00 1,35 5.470.253,00 689.93.25,00 v
Jry/X05 14.843. 919,00 0,00 9,208.918,00 1,35 5,524,001, 00 634.079.250,00
Jul/2005 14.843.919,00 0,00 9.225.17%,06 1L,BH 5.618.743,00 618.660.507,00 v
Popo/2005 14.843.919,00 ) 0,00 9.145.426,00 1,35 5.694.493,00 672.906.014,00 v
@/2(1@5' 14.843.4819,00 0,00 8.0R.65,0 1,35 5.771..264,00 667,184,750, 00 v
Qo /2025 14.843,5815,00 0,00 8.994.850,00 1,35 5.849.069,00 661,345,681, 00 v
o/ 2025 14:843.919,00 0,00 8.915.995,00 1,35 5.927.924,00 €55.417.7757,00 v
Dic/20°5 14.843.919,00 0,00 8.83%.077,00 14,35 6.007.842,00 649.409,915,00 v
Fre/X26 14,843.919,00 0,00 8.7%5.082,00 L3 - 6,088.6837,00 43,31.078,00 v
e/ 2006 14.843.919,00 0,00 8.672.994,00 1,3 6.170.925,00 637.150.153,00 'V
Mar/2026 14.843.919,00 0,00 8.589.800,00 L3 6.254.119,00 630,8%.,034,00 v
B/ 2006 14.843.919,00 0,00 8.505.485,00 1,35 6.338.434,00 &24,557,600,00 v
May/ Ve 14.843.915,00 0,00 8.420.033,00 . LB £.423.886,00 618.133,714,00 v
Jn/2%e 14.843,919,00 0,00 8.333.428,00 L35 6.510.49L,00 611.623.223,00 v
Jul /2026 14,843.919,00 ‘ 4,80 8.245.657,00 L35 6.558,262,00 05,004,961, 00 v
P/ 206 14,843.919,00 0,00 8.150.7102,00 L35 6.687.217,10 568,337.744,00 \Y
Sen/ 2006 14.843,919,00 0,00 8.066.547,00 1,3 6.771.3712,00 581.,560.372,00 \Y
Qo /2026 14.843.919,(0 0,00 7.91-.17,00 0 L3S £.868.7142,00 504,651 .630,00 v
o/ 2026 14.843,919,0C 0,00 7.882.576,00 1,35 6.961.343,00 571.730.287,00 \
Dic/ 226 14.843.919,00 0,40 7.788.726,06 1,35 7.055.193,0 510.675.0%4,00 v
/277 14.843.919,0C 0,00 7.683.61,00 1,35 7.150.308,00 543.524.786,00 v
B/ 2007 14.843.919,0C 1,25 7.246.706,00 586,278.080,00 v
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Jol /2027 14.843,919,00 ‘ 0,00 7.0%.377,00 1,35 7.748.542,00 518.552.462,00
D/ A7 14.843.919,00 0,00 6.980.915,00 1,35 7.853.004,00 510.652.478,00
S/ 2027 14.843.919,00 * 0,00 6.885.043,00 1,35 7.958.876,00 502,740, 602,00
Cot/2007 14.843.919,00 0,00 6.771.7M5 0 1,3 8.085.174,00 494.674.428,00
Now/2027. 14.843.919,00 0,00 6.669.000,00 1,35 8.174.919,00 486.499,50%,00
Dicy/2007 14.843.916,00 - 0,00 6.5‘38.789,00 1,35 8.285.130,00 418,214.379,00
ne/2008 14.843.919,00 ) 0,00 6.447.093,00 1,35 8.396.826,00 469,817.553,00
Feo/2028 14.843.919,00 0,00 6.333.890,00 1,35 8.510.029,00 461.307.524,00
Mar/2028 14.843.919,00 0,00 6.219.241,00 1.,35 8.624,755,00 452 682.7166,00
" Bor/208 14.843.919,00 0,00 6.102.836,00 . 1,3H 8.741.033,00 443,941 733,00
May/ 2008 14.843.915,00 0,00 5.985.043,00 L35 8.853:876,00 435.082_857,00
Jry20P8 14.843.519,00 ‘ 0,00 5.860.611,00 1,35 8.978.308,00 426.104.549,00
Jul /2028 14.843.919,00 0,00 5.744.568,00 1,35 9.089.390,00 417.005.199,00
Eepy/2008 14.843.919,00 0,00 5.621.895,00 1,35 9.222.(24,00 407.7183.175,00
Sep/228 14.843.919,00 0,00 5.497.567,00 1,35 9.346.332,00 398.436.823,00
Qck/2008 14.843.919,00 Q0 5.371.564,00 1,35 9.472.355,(00 388.954.468,00
Nov/ 2028 14.843.919,0¢c 0,00 5.243.8al,00 1,35 9.600.058, 00 379.364.410,00
Dic/208 14.843.519,00 0,00 514.437,00. 1,35 9.729,482, (00 360.634.528,00
Fne/2(29 14.843.912,00 o 0,00 4.983.2¢8,00 1B 9,860,651, 00 359.774.271,00
Feo/2(29 14.843.915,00 0,00 4.850.33,00 1L, 9.993.583, 00 349.780.689,00
Mar/2029 - 14,843,919,00 0,00 475.601,00 1,35 10.128.318,00 339.652.371,00
B/ 2009 14.843.919,00- : 0,00 4.579.066,00 1,35 10.264.863,00 329.387.508,00
May/ 2029 14.843.919,00 0,00 4.440,669,00 1,35 10.403.250,00 - 318.984.258,00
- An/2AR9 14.843.919,00 0,00 4.300.416,00 1,35 10.543.503,00 308.440.795,00
Jul/2029 14.843.919,00 ' 0,00 4158, 213,00 1,35 10.685.646,00 297.755.105,00
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asistente.gerencia@assojuridica.com
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De: gerencia@assojuridica.com

Enviado el: * martes, 6 de septiembre de 2022 16:47

Para: asistente.gerencia@assojuridica.com ' :

Asunto: ' RV: PROPUESTA DE REESTRUCTURACION - ASESORIAS JURIDICAS INTEGRALES &1
ABOGADOS ASOCIA NIT 900085457 '

Datos adjuntos: 12767652-1.pdf; 12767655-1.pdf

De: gerencia@assojuridica.com [mailto:gerencia@assojuridica.com]

Enviado el: lunes, 8 de agosto de 2022 12:14 p. m.

Para: 'Andres Eduardo Ortiz Diaz' <AORTIZD@bancodeoccidente.com.co>; ‘innovacion.gerencia@assojuridica.com’

<innovacion.gerencia@assojuridica.com> '

CC: 'Katherine Lissette Bustamante Suarez' <KLBUSTAMANTE@bancodeoccidente.com.co>; ‘Norma Constanza -

Sanchez Pinzon' <NSANCHEZP @bancodeoccidente.com.co>; 'Rosa Melfi Cubides Cubides'

<RCubidesC@bancodeoccidente.com.co>; 'gerencia.juridica@assojuridica.com’

<gerencia.juridica@assojuridica.com>; 'analista.contable@assojuridica.com’ <analista.contable@assojuridica.com>

~ Asunto: PROPUESTA DE REESTRUCTURACION - ASESORIAS JURIDICAS iNTEGRALES & ABOGADOS ASCCIA NIT
900085457 : :

Estimado Andres, buenos dias, por parte de Rosa Melfi, me enviaron las tablas de amortizacién de
cada crédito. Ahora debo decir que he revisado las mismas y agradezco a quien correspsonda me
pueda deséjar las siguientes inquietudes:

1. Del crédifo 180-122720.

Para el més de mayo del 2022 la cuota del crédito era del or'de.n' de $12.043.731 a una tasa del
1.19 y para el mes siguiente (junio de 2022) la cuota es de $17.031.325 con una tasa de 1.25, es
decir, un incremento de $4.987.594 en la cuota mensual. '

2. Del crédito 180-132343.

Para el mes de mayo del 2022 la cuota del crédito era del orden de $9.700.655 a una tasa del
114 y para el mes siguiente ( junio de 2022) la cuota es de $13.912.056 con una tasa de 1.19,
es decir, un incremento de $4.211.401 en la cuota mensual. : '

Considero que el incremento de la cuota entre el mes de mayo y junio del 2022 no deberia
incrementar en un 41% en el crédito No. 122720 y de un 43% en el crédito No. 132343.

Por lo anterior, agradezco a quien corresponda hjus‘mr la tabla de amortizacién de cada crédito a
partir del mes de junio de 2022. De la misma manera, agradezco informar el valor exacto que deberia
cancelar al 15 de agosto del 2022, por favor, para poder pagar condonando intereses en moray de
esta manera poder normalizar cada uno de los créditos.

Una vez reciba la tabla de amortizacién ajustada y el valor exacto a pagar para normalizar los dos
créditos presentare de manera inmediata la propuesta de pago, valga decirlo, ya tengo los recursos
para normalizar, es decir, gue en caso que se apruebe la propuesta que presento de manera inmediata
procedo al pago, pero se hace necesario despegar estas dos inquietudes, repito:

| ; , _




1. Ajustar la tabla de amor"rlzac:on a partir del mes de Junio del 2022 de cada crédito e,
2. Im‘ormar el valor a pagar para normahzar los dos créditos.

Agradezco la atencidn,

Cordidl saludo,

Jairo Rodriguez Guzman

Gerente,

Pbx. 4800200 Ext. 6025 Cel. 3133069657
Cra. 10 No. 20 - 19 Piso 2 Ed. Saraga. -
Bogota-Colombia
qerencra@asso|ur|dica.com -

‘De: Rosa Melfi Cubides Cubides [mailto:RCubidesC@bancodeoccidente. com. col

Enviado el: jueves, 4 de agosto de 2022 9:56a. m.

Para: gerencia@assojuridica.com; analista.contable@assojuridica.com : : :
CC: Katherine Lissette Bustamante Suarez <KLBUSTAMANTE @bancodeoccidente.com.co>; Andres Eduardo Ortiz

- . Diaz <ACRTIZD@bancodeoccidente.com.co>; Norma Constanza Sanchez Pinzon

<NSANCHEZP@bancodeoccidente.com.co>

* “Asunto: RV: PROPUESTA DE REESTRUCTURACION - ASESORIAS JUR!DICAS INTEGRALES & ABOGADOS ASOCIA NIT

900085457
Buen dig,

Sr Jairo, odjunio las tablas de Qmor’nzamon de sus ieosmg donde dea‘ollo los valores por
~canon,

L

La propuesta la puede radicar por medio de Andres,

Cordialmente,

Rosa Melfi Cubides Cubldes
Analista de Normalizacion | Division de Normaizzacson de Activos
Vicepresidencia Juridica '

_ . Tel: {1} 7464000 Ext. 16637 — Bogota
Banco de Orcidents  Dir: Carrera 13 No 26 A — 47 Piso 8

: Email: RCubidesC@bancedeoccidente.com. co
www bancodeoceidente com.co

¢&Beo_Octidente
E»‘BLO_OL(zder}Eel\

 /banco-de-oucidente .

3/ E}wO(cideme gbeo_occidente




asistente.gerencia@assojuridica.com
e

De: ‘ gerencia@assojuridica.com
Enviado el: . martes, 6 de septiembre de 2022 16:39
Para: asistente.gerencia@assojuridica.com
 Asunto: - RV: PROPUESTA - ASESORIAS JURIDICAS INTEGRALES & ABOGADOS ASOCIADOS
- NIT 900085457 ' ' '

De: gerencia@assojuridica.com [mailto:gerencia@éssojuridica.com]
Enviado el: martes, 30 de agosto de 2022 11:32 a. m. )
para: 'Rosa Melfi Cubides Cubides' <RCubidesC@bancodeoccidente.com.co>; 'Andres Eduardo Ortiz Diaz'

<AORTIZD@bhancodeoccidente.com.co> '

CC: Jhennyfer Stefanny Lioreda Pachon' <234Secrta@bancodeoccidente.com.co>; 'Katherine Lissette Bustamante
Suarez' <KLBUSTAMANTE@bancodeoccidente.com.co>; 'Norma Constanza Sanchez Pinzon' _
<NSANCHEZP @bancodeoccidente.com.co>; 'lvvone Nataly Cafion Ayala' <ICANON@bancodeoccidente.com.co>;
‘gerer}cia.juridica@assojuri'dica.com' <gerencia.juridica@assojuridica.com> _

Asunto: PROPUESTA - ASESORIAS JURIDICAS INTEGRALES & ABOGADOS ASOCIADOS NIT 500085457

Estimada Sra. Rosa Melfiy Andres, buenos dias.

Como dan cuenta las comunicaciones, correos y propuestas presentados al Banco Occidente ha sido mi
interés normalizar las obligaciones existentes derivadas de los Créditos 180—122720 y 180- 132343,
normalizacién que rio ha sido posible realizar, entre otras; porque para el Banco del Occidente no ha
sido posible explicar por qué para el crédito No. 180 - 122720 a partir del mes de junio del 2022 se
incrementa la cuota en un 41% pues en el mes de mayo la cuota era de $12.043.731 y a partir del mes
de junio pasa a $17.031.325 y por qué en el crédito No. 180 - 32343 a partir del mes de junio de 2022
se incrementa la cuota en un 43% pues la cuota en el mes de mayo erade $9.700.655 y para el mes de
junio de 2022 la cuota es de $13.912.056. SRR

Como es de su conocimiento ASSO JURIDICA ha presentado al Bdhco' diferentes alternativas y .
propuestas para normalizar los dos créditos, entre ellas hgmos ofrecido al Banco: -

1. Pagar las ;uoTas en mora y"hacer'. entrega de las oficinas 201 y 301, alternativa que ha sido
hegada por el Banco.

i 2. Realizar el pago de las cuotas en mora y la entrega de la Oficina 301, manteniendo al dia el otro
~ crédito leasing de la Oficina 201, alternativa que ha sido negada por el Banco.

3. Y realizar el pago de las obligaciones en mora 'y mantener las Oficinas 201 y 301, siempre y
cuando la tabla de amortizacidn se ajuste a las condiciones contratadas, es decir; se mantengan
las cuotas como se tenian hasta el mes de mayo del 2022,

EL Banco Occidente ha rechazado las dos primeras propuestas y ahora para la fercera propuesta que
era normalizar los créditos el Banco ho ha podido explicar porque las cuotas de los créditos a partir del
mes de junio de 2022 aumentan.en un 41% vy 43%, ademds de haberse restituido el plazo inicial, lo que
- supone descuento de cucta.




Por lo anterior, hoy por hoy y muy a mi pesar no ha sido posible normalizar los dos créditos con Banco:
del Occidente, incluso debi tomar recursos prestados de un tercero y pagar intereses sobre $200
millones, solo para pagar al Banco de Occidente y asi lo he informado al Banco, pero no ha sido posible
que el Banco revise y ajuste la proyeccién de las cuotas a a pagar a partir del mes de junio del 2022,

En ese orden de ideas, pasan los meses y el Banco ni me recibe las oficinas de manera voluntaria para
saldar la deuda ni me permite normalizar el crédito manteniendo las condiciones y valores de cuota
pactadas o por lo menos el valor de la cuota hasta el mes de mayo de 2022, por el contrario, he pagado:
cuotas extraordinarias para acogerme a periodos de gracia, valga decirlo, que ho han sido periodos de
gracia como lo ordeno el Gobierno Nacional y la Superbancaria, por el contrario me han restablecido el
plazo inicial de los créditos, es decir, que prdcticamente he perdido todo lo cancelado en cada crédito
a pesar de haber realizado pagos extraordinarios. : :

Finalmente, reitero, lo dltimo que solicite al Banco del Occidente fue permitirme normalizar los dos
crédito, es decir, permitirme pagar las cuotas en mora, pero para el Banco del Occidente le ha sido
imposible -explicar por qué la cuota del crédito No. 180 - 122770 en. el mes de Junio del 2022 se
incrementa en un 41% y por qué en el crédito No. 180 - 32343 en el mes de Junio la cuota se incrementa
en un 43%, ademds, restableciendo en ambos créditos dl plazo inicial lo cual en principio supone

- disminucién de cuota.

Ahora, evaluado el valor a cancelar hoy para normalizar los crédito ( 180-122770 por $130 millones y
del 180-132343 por $125 millones aprx), los valores de las cuotas a partir del mes de junio de 2022 (-
Cuotas de $17 millones y 13 millones) y la no explicacién del porqué aumento la cuota de cada crédito a
partir del mes de junio del 2022 nos vimos obligados a notificarnos de las demandas ejecutiva y de
enfrega del inmueble, es decir, nos vemos obligados a entregar las oficinas 201 y 301 en el proceso
Judicial, lo cual hemos querido hacer de manera voluntaria en reiteradas oportunidades.

Sin perjuicio de lo anterior, una vez mds reiteramos al Banco de Occidente nuestra intencién de llegar
a un acuerdo, en esa medida proponemos nuevamente las siguientes alternativas;

1 EnTreéar al Banco Occidente de manera voluntaria la.oficina 301 relacionada con el crédito 180-
132343, pagando de manera conciliada los saldos existentes de ios dos créditos y continuar con
el crédito No. 180-122770 manteniendo la oficina 201 al dia siempre y cuando se gjuste el valor
de la cuota a partir del mes de junio 2022 al valor que se tenia en el mes de mes de mayo.

2. Entregar al Banco Occidente de manera voluntaria las oficinas 201 y 301 relacionadas con los
créditos 180-122770 y 180-132343, pagando de manera conciliada los saldos existentes a la
fecha. |

Asi las cosas, una vez mds presento dos propuesms de pago, inclusive, presento nuevamente propuesta
de entrega de una o de las dos oficinas de manera voluntaria, en su defecto deberé continuar con la
entrega de las dos oficinas por la via judicial como el Banco lo ha promovido, la verdad no se entiende
porque el Banco no acepta la entrega de las Oficinas de manera voluntaria y si promueve un proceso
Judicial de entrega de las oficinas, en todo caso, mis propuestas contintdan vigentes.

Agradezco la atencién prestada, quedando atentos de su respuesta.

Cordial saludo,



Jairo Rodriguez Guzmdn.

- Gerente, _

Pbx. 4800200 Ext. 6025 Cel. 3133069657
Cra. 10 No. 20 - 19 Pisc 2 Ed. Saraga.
Bogotd-Colombia |
gerencia@assojuridica.com

De: gerencia@assojuridica.com [mailto:gerencia@assojuridica.com]

Enviado el: miércoles, 17 de agosto de 2022 8:12 a. m.

Para: 'Andres Eduardo Ortiz Diaz' <AORTIZD @bancodeocgidente.com.co>

CC: 'Rosa Melfi Cubides Cubides’ <RCubidesC@bancodeoccidente.com.co>; Jhennyfer Stefanny Lloreda Pachen'
<2345ecrta@bancodeoccidente. com.co>; ‘Katherine Lissette Bustamante Suarez'

- <KLBUSTAMANTE@bancodeoccidente.com.co>; 'Norma Constanza Sanchez Pinzon'

<NSANCHEZP @bancodeoccidente.com.co>; 'gerencia.juridica@assojuridica.com'

. <gerencia.juridica@assojuridica.com>; ‘analista.contable @assojuridica.com <analista.contablé @assojuridica.com>
Asunto: PROPUESTA DE REESTRUCTURACION - ASESORIAS JURIDICAS INTEGRALES & ABOGADQS ASOCIA NIT

900085457 -

Estimado Andres, buenos dias, como he mencionado en los reiterados correos tengo los recursos para -
normalizar mis créditos y dar por terminado los procesos judiciales que se adelantan. '

En el dia de ayer recibi de parte de Norma Sanchez los valores que se debén cancelar para normalizar
los créditos, muchas gracias, pero me queda pendiente la tabla de amortizacién ajustada, reitero,
considero que hay un error en el cdlculo de la cuota a partir del mes de junio del 2022, veamos
nuevamente porque; ' ' -

1. Del crédito 180-122720.

Para el mes de mayo del 2022 la cuota del crédito era del orden de $12.043.731 a una tasa
del 1.19 y para:el mes siguiente (junio de 2022) la cuota es de $17.031.325 con una tasa de
1.25, es decir, un incremento de $4.987.594 en la cuota mensual. .

2 Del crédito 180-132343.

Para el mes de mayo del 2022 la cuota del crédito erd del orden de $9.700.655 a una tasa
del 1.14 y para el mes siguiente { junio de 2022) la cuota es de $13.912.056 con una tasa de
1.19, es decir, un incremento de $4.211.401 en la cuota mensual, ‘
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Considero que el fncr-emento de la cuota entre el mes de mayo y junio del 2022 no deberia
incrementar en un 41% en el crédito No. 122720 y de un 43% en el crédito No. 132343.

Por lo anterior, agradezco a quien corresponda ajustar la tabla de amortizacién de cada crédito a
partir del mes de junio de 2022 y enviar la misma, de esta manera podré presentar la propuesta de
pago y en caso de aprobacidn realizar el pago inmediato.

Ahora, en caso que la tabla de amortizacién este correcta, por favor asf informarlo para tomar una
determinacién frente a la propuesta que debo presentar.

Agradezco la atencidn,

Jairo Rodriguez Guzmadn,

Gerente. -

Pbx. 4800200 Ext. 6025 Cel. 3133069657
Cra. 10 No, 20 - 19 Piso 2 Ed. Saraga.
Bogotd-Colombia -
gerencia@assojuridica.com

De: Norma Constanza Sanchez Pinzon mailto:NSANCHEZP@bancodeoccEdente.com.co]

Enviado el: ma‘rtes, 16 de agosto de 2022 2:01 p.m. ,

Para: gerencia@assojuridica.com; analista.contable@assoiuridﬁca._com; innovacion.gerencia@assojuridica.com
CC: Andres Eduardo Ortiz Diaz <AORTIZD@bancodeoccidente.com.co>; Jhennyfer Stefanny Lloreda Pachon
<234Secrta@bancodeoccidente.com.co>; Rosa Melfi Cubides Cubides <RCubidesC@bancodeoccidente.com.co>
Asunto: PROPUESTA DE REESTRUCTURACION - ASESORIAS JURIDICAS INTEGRALES & ABOGADOS ASOCIA NIT
900085457 . : . _

Buen dia Sr Jairo Como esta?

Adjunto Estados de cuenta de sué léosings donde detalla los valores al dia de hoy 16 de
agosto 2022, ' : ' '

Cordial saludo,



asistente.gerencia@assojuridica.com

De: gerencia@assojuridica.com

Enviado el: miércoles, 7 de septiembre de 2022 11:32

Para: : asistente.gerencia@assojuridica.com :

Asunto: ' RV: PROPUESTA - ASESORIAS JURIDICAS INTEGRALES & ABOGADOS ASOCIADOS
NIT 900085457 :

Datos adjuntos: ASESORIAS JURIDICAS - 12810851.pdf; ASESORIAS JURIDICAS - 12810895.pdf

De: Andres Eduardo Ortiz Diaz {maiIto:AORTIZD@bancodeoccidente.com.co]

Enviado el: miércoles, 31 de agosto de 2022 10:48 a. m,

Para: JAIRO RODRIGUEZ <gerencia@assojuridica.com> ) .

© CC: Jhennyfer Stefanny Lloreda Pachon <234Secrta@bancodeoccidente.com.co>; Norma Constanza Sanchez Pinzon
<NSANCHEZP@bancodeoccidente.com.co>; Mauricio Serrano Forero <MSerrano@bancodeoccidente.com.co>; Rosa

Melfi Cubides Cubides <RCubidesC@bancodeoccidente.com.co>
" Asunto: RV:.PROPUESTA - ASESORIAS JURIDICAS |NTEGRALE5 & ABOGADOS ASQCIADOS NIT 900085457 .

Buenos dias mi estimado Jairo, _ :
Adjunto respuesta a sus Inquietudes del Incremento de la cuota , esta se debe a inclusion de
pago de capital , correspondiente al periodo de gracia aprobado, porlo anterior quedamos
atentos a su propuesta , para normalizar dichos contratos.

Cordial Saludo

Andrés Eduardo Otz Diaz
' Gerenie ge Relacion Banca Empresatiat| Oficing Fontihon

Vicepresidensia de Empresas

Banco de Coeidente | Tl (137468221 = Ext. 13681

i Carrera D8 6 20 ~ 18 ~ Bogotd DO
Emall: aotizd@bantodeotcideniasomon
wreeve pansodenonidente LM 20

@f Foafiyyitdende
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De: Jhennyfer Stefanny Lloreda Pachon <234Secrta @ban'codeoccidenté.com.c0>

Enviado el: miércoles, 31 de agosto de 2022 10:30 a. m.

Para: Andres Eduardo Ortiz Diaz <AORT{IZD@bancodeoccidente.com.c0>'

CC: Norma Constanza Sanchez Pinzon <NSANCHEZP @bancodeoccidente.com.co>; Rosa Melfi Cubides Cubides
<RCubidesC@bancodeoccidente.com.co>

Asunto: RE: PROPUESTA - ASESORIAS JURIDICAS INTEG RALES & ABOGADOS ASOCIADOS NIT 500085457

Buenos dias jefe
Adjunto las respuestas que enviaron

o 180122770




Bogota, 24 de agosta de 2022 .

Sefiores;
ASE(G JURIDICA SAS
analista.contabled assojuridica,

En atencién al requerimiento radicado &f 16 de agosto de 2022, en el cual solicita aclaracién del -
eredito de leasing No. ™** 122720, nos pamitinios informar que: :

£l aumento que ha presentado Ia cuota de Ja obligacién comesponde a la inclusion del pago de

capital a partir del mes de junio de 2022, lo anterior teniends en cusnla of periodo de gracia de

aprobado, desde el mes de junio de 2021 a mayo de 2022, en donde solo se canceld intereses

corrientes, ‘ o

Teniendo en cuenta lo anterior se aclar que el incremento no corresponde al cambio de tasas

de interes,

Para finalizar su satisfaccién es muy importante para nosolros, queremos conocer eémo fue su
- expeiencia con  la- respuesta  que acaba de recbir, dande  clic aqui

Btps v compedence comfocaidente/enuestasimaln survey photanco1sy :

= 18032343

Bogota D.C, 25 de agosto de 2022

Sefiores: | |
ASESORIAS JURIDICAS INTEGRALES & ABOGADOS ASOCIADD
Bagotd - N

- En atencién al requerimiento radicadn 16 de agosto de 2022, teniendo en cuenta el
periodo de gracia de aprobado en su conirato No 132343, en donde solo se canceld

~ Intereses corrientes. Teniendo en cuenta lo anterior se aclara que el incremento no
corresponde al cambio de tasas de interés, sino al cobro de capital que se generd una
vez finalizado el alivio, : - “

Esperamos haber gestionado su solicitud salisfactoriamente, reiteramos nuestro apoyoy
Servitio. ' : |

Cordial Saludo
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NIT. 890.300.279 -4

Bogota D.C, 25 de agosto de 2022

Sefores:

. ASESORIAS JURIDICAS INTEGRALES & ABOGADOS ASOCIADO

- Bogota ~ :

En atencidn al requetimiento radicado 16 de agosto de 2022, teniendo en cuenta el
periodo de gracia de aprobado en su contrato No 132343, en donde solo se cancelo
intereses corfientes. Teniendo en cuenta lo anterior se aclara que el incremento no
_corresponde al cambio de tasas de interés, sino al cobro de capital que se generé una
vez finalizado el alivio. | '

Esperamos haber gestionado su solicitud satisfactoriamente, reiteramos nuestro apoyo y
servicio. -

Por tltimo, su satisfaccidn es muy importante para nosotros; queremos conocer como fue
‘su experiencia con la respuesta que acaba de recibir, dando clic agui.

Cordial saludo,

b

DORA MARIA MARTINEZ MARTINEZ
ANALISTA ' :
Unidad Gestion de Reclamos

P.A.C.R.

Banco de Occidente.

En caso de requerir mas informacion, te invitamos a comunicarie a nuestra linea de Servicio al Cliente en Bogota 3902058, a nivel
nacional 01 8000 51 4652 o al correo electronico sarviciofbancodeoccidenle.com.co;
en nuesfra pagina web www. bancodgoceidgnte.com.ca.

De igual manera, eugnias con la Dra. Lina Maria Zorro Defensora al cliente del Banco de Occidente la cual podras contactar en la
Cra. 7 No. 71 - 52, Torre A, Piso 1 en Bogota, PBX (1) 746 2060, Ext 15318, 15311,
Fax (1) 3121024 o al correo defensariacliente@bancodeoccidente.com.co
y con la Revisoria Fiscal KPMG en el correo co-fmbanco_ocgidente@kpmy.com

}

_ Del Jado Grupo
Banco de Cccidente de los que hocen. A AL
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Bogoté, 24 de agosto de 2022.

Sefiores:
ASSO JURIDICA SAS
analista.contable@assoiuridica.com

En atencion al requerimiento radicado el 16 de agoste de 2022, en el cual solicita aclaracién del
crédito de leasing Na. **** 122720, nos permitimos informar que:

El aumento que ha presentado la cuota de la obligacion cotresponde a la inclusion def pago de
capital a partir del mes de junio da 2022, lo anterior teniendo en cuenta &l periodo de gracia de
aprobado, desde el mes de junio de 2021 a mayo de 2022, en donde solo se canceld intereses
carrientes. ‘ .

Teniendo en cuenta io anterior se aclara que el incremento no corresponde al camblo de tasas
de interes. :

Para finalizar su satisfaccién es muy imporiante para nosotres; queremos conocer como fue su
experiencia con la respuesta que acaba de recibir, dando © clic  aqgui
https: /Awww.coxperience.com/occidente/encuestas/main_survey.php?enc=132 .

Cordial saludo,
. ey -y

DORA MARTINEZ

Lider Empresas 1Unidad de Gestién de Reclamos

VTR .

Banco de Occidente

En caso de requerir mas informacion, te invilamos a comunicarie a nuestra Linea de Sarvicic al Clients en Bogotd 3902058, a nivel nacionat 01 BOGO

51 4652 o al carreo eledirénico servicls@bhancadascaidente comco;
en nuesira pagina web wwnw bancodeoccidente.com.¢a.

De iguat manera, cuentas ¢on la Dra. Lina Marfa Zorro Defensora al cliente dat Banco de Occidente la cual podras conlastar en la Cra. 7 No, 71 - 52,
Tatre A, Piso 1 en Bogold, PBX (1) 748 2060, Ext 15318, 16311,
Fax (1) 3121024 o al correo gefonsoriaclienie@®bancodeottidents.com.co
v con la Ravisaria Fiscal KPMG en el correo co-fmbanso_atcidente@inma.com
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S w RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

. JUZGADO 008 CIVIL DEL CIRCUITO DE BO<GOTA D.C.

 Carrera. Novena (9) No. 11-43, Piso 4°/ TELEFONO: 2820061
Correo Instituciona): ceto08bt@eendoj.ramajudicisloov.co

ACTA DE NOT!VFICACI(')N PERSONAL

PROCESO: 7 2022-00155

DEMANDANTE: BANCO DE OCCIDENTE. 7

DEMANDADO: J A_SESOR[:\S JURIDICAS NTEGRA LES_ Y ABOGADOS A:ﬁOCI_ADOS Si‘\S

En Bogats a los VEINTICUATRO (24), dias del mes de AGOSTO del ds mil veintidos
{2022). Lo Ia sceretaria del Juzgado, NOTIFIQUE PERSONALMENTE A: JAIRO
ENRIQUE RODRIGUEZ GUZMAN identificado con Ta CC. 11.348.541 de Bogot .
Eun su calidad de representante legal de la sociedad demandada ASESORIAS
]LiRlI)lC-\S l\TE(JR-\LES Y ABOGADOS ASOCIADOS SAS ﬂentro dei presente
proceso: DECLARATIV 0 DE RESTITUCION. En consecuencia se le hace
notificacién dél auto que ADMISORIO de fecha 16 DE MAYO DE 2022.

'

Se lec integramente [a presente acta y en consecucncia se le envia link de acceso al
expediente digital al correo de'-ufrn.xdo por ¢l aqui notificado, para que en ¢f ta,rmma de
. ley ejerza su derecho, contestando la demanda en legal forma.

. SE LE ADVIERTE AL NOTIFICADO QUE EN CASO DE HABERSE SURTIDOQ LA
NOTIFICACION QUE CONTEMPLA EL ART. 292 DEL CGP (AVISO)Y/O LA
REGULADA EN LA LEY 2213 DE 2022, LA_PRESENTE, '\‘OTIFICACiO\ NO
Ih‘\DR A EFEC TO‘-.

édio tuvo conocimicnto del presente protem
TR O c;:uéfifa

cada noa de sus partes,

" Nofa. Informe'a fravés de que
D JT P 7
Se firmu una vez leida y aprebada

EL NOTIFICADO (

".,,

Direccitén vie email:,.,

T elefono ............................................

QUIEN NOTITICA:

‘LA SECRETARIA
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